
v:\ph\13-199-9\podklady\rozpiska.dwg



 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, 

zpracované podle přílohy č. 3 zákona 

pro záměr 

 

 

D5 MODERNIZACE SSÚD 

RUDNÁ 

 

 

Březen 2013 



2  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Seznam použitých zkratek 

 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny 

BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

Cl
-
 Chloridy 

CO 

CSD 

Kysličník uhelnatý 

Celostátní sčítání dopravy 

CxHy Uhlovodíky 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 

ČOV Čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSN  

ČSPH 

Česká státní norma  

Čerpací stanice pohonných hmot 

DSP 

DUN 

Dokumentace pro stavební povolení 

Dešťová usazovací nádrž 

DÚR Dokumentace pro územní rozhodnutí 

DZS Dokumentace pro zadání stavby 

EIA Posouzení vlivů na životní prostředí 

EVL Evropsky významná lokalita 

HGP Hydrogeologický průzkum 

CHKO Chráněná krajinná oblast  

CHOPAV Chráněná oblast podzemní akumulace 

vod 

IČ Identifikační číslo organizace 

k.ú. Katastrální území 

KÚ Krajský úřad 

LA Hladina akustického tlaku 

LBC Lokální biocentrum 

LBK Lokální biokoridor 

MDS Ministerstvo dopravy a spojů 

MěÚ Městský úřad 

MMR 

MÚK 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

Mimo úrovňové křížení 

MZd Ministerstvo zdravotnictví 

MZe Ministerstvo zemědělství 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

N Nebezpečný odpad 

NO Oxid uhelnatý 

NO2 Oxid uhličitý 

NOX Oxidy dusíku 

NV 

OA 

Nařízení vlády 

Osobní automobil 

OO Ostatní odpad 

OP Ochranné pásmo 

OÚ 

PČR 

Obecní úřad 

Policie České republiky 

PD Projektová dokumentace 

PHM Pohonné hmoty a mazadla 

PO Ptačí oblast 

POH Plán odpadového hospodářství 

POV Projekt organizace výstavby 

PUPFL Pozemek určený pro plnění funkce lesa 

RDS Realizační dokumentace stavby 

SO Stavební objekt 

SO2 Kysličník siřičitý 

SOP Státní ochrana přírody 

SP 

SSÚD 

Stavební povolení 

Středisko správy a údržby dálnic 

TKO Tuhý komunální odpad 

ÚP Územní plán 

ÚPD Územně plánovací dokumentace 

ÚR Územní rozhodnutí 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

V Východní obchvat Salačovy Lhoty 

VKP 

VO 

Významný krajinný prvek 

Veřejné osvětlení 

VÚC Velký územní celek 

VZ Vodní zdroj 

Z Západní obchvat Salačovy Lhoty 

ZCHÚ Zvlášť chráněné území 

ZPF Zemědělský půdní fond 

ZS Zařízení staveniště 

ŽP Životní prostředí 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  3 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

OBSAH 
ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI....................................................................................................... 5 

A.I. Obchodní firma ................................................................................................................................. 5 
A.II. IČ ..................................................................................................................................................... 5 
A.III. Sídlo ............................................................................................................................................... 5 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ..................................... 5 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU...................................................................................................................... 7 
B.I. Základní údaje ....................................................................................................................................... 7 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ........................................................................... 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru .............................................................................................................. 7 
B.I.3. Umístění záměru ............................................................................................................................ 7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ............................................................... 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ................................................................................................. 8 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ..................................................................... 9 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ............................................ 18 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .......................................................................... 18 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.  4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat ................................................................................................................................................... 18 
B.II. Údaje o vstupech ................................................................................................................................ 19 

B.II.1. Půda ............................................................................................................................................ 19 
B.II.2. Voda ........................................................................................................................................... 19 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ..................................................................................... 19 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu.................................................................................. 20 

B.III. Údaje o výstupech ............................................................................................................................. 23 
B.III.1. Ovzduší ..................................................................................................................................... 23 
B.III.2. Voda .......................................................................................................................................... 24 
B.III.3. Odpady ...................................................................................................................................... 24 
B.III.4. Ostatní ....................................................................................................................................... 30 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................. 31 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ........................................ 31 

C.I.1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání ............................................. 31 
C.I.2. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž ................................................................................ 32 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ......................................................................................................... 34 
C.II.1. Obyvatelstvo a využívání území ................................................................................................. 34 
C.II.2. Ovzduší a klima .......................................................................................................................... 36 
C.II.3. Hluková situace a event. další fyzikální a biologické charakteristiky ........................................ 37 
C.II.4. Voda ........................................................................................................................................... 39 
C.II.5. Půda ............................................................................................................................................ 40 
C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................................................................ 41 
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy .......................................................................................................... 42 
C.II.8. Krajina ........................................................................................................................................ 43 
C.II.9. Kulturní památky a archeologie .................................................................................................. 43 

ČÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........ 45 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti .............................................. 45 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů ...................................................... 45 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ............................................................................................................. 47 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky .......................... 48 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ......................................................................................... 52 
D.I.5. Vlivy na půdu .............................................................................................................................. 53 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ............................................................................ 53 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ............................................................................................. 54 
D.I.8. Vlivy na krajinu ........................................................................................................................... 55 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .............................................................................. 55 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................................................... 56 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .......................... 56 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ....................... 57 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů ........ 60 



4  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................................... 61 
ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 62 

F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ................................................................... 62 
F.II. Další podstatné informace oznamovatele ............................................................................................ 62 

ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............... 63 
ČÁST H  PŘÍLOHY ................................................................................................................................ 67 

Údaje o zpracovateli ............................................................................................................................... 71 
 



D5 modernizace SSUD Rudná  5 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

 

A.I. Obchodní firma  

Ředitelství silnic a dálnic České republiky 

 

 

A.II. IČ 

65993390 

 

 

A.III. Sídlo 

Na Pankráci 56,  

145 05 Praha 4 

 

 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele  

Ing. Anděla Vitaljičová 

Tel.: 284 009 231, mobil: 724 008 894 

andela.vitaljicova@rsd.cz 

 

 



6  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 



D5 modernizace SSUD Rudná  7 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

D5 modernizace SSUD Rudná 

Záměr je zařazen do kategorie II, položka 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně 

nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m
2
 zastavěné plochy; parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

 

 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Na pozemcích stávajícího SSÚD v Rudné je situována výstavba dvou nových objektů 

temperovaných garáží a přístřeškem pro vozíky. Zbývající prostor bude využit jako 

zpevněné plochy.  

Celková plocha oploceného areálu podle údajů z digitálního katastru je 24 447,34 m
2
, 

pozemními objekty bude zastavěno 6 402,72 m
2
, komunikace představují plochu 11 691,94 

m
2
, zeleň 6 352,68 m

2
.  

Předpokládané kapacity provozu  

 administrativní, provozní a sociální zabezpečení cestmistrovství bez dovozu a 

výdeje teplé stravy zaměstnancům 90 pracovníků 

 temperované garáže, stání nákladních a účelových vozidel 49 stání 

 netemperované garáže, stání nákladních a účelových vozidel 4 stání 

 stání pod přístřešky, vozíky předběžné výstrahy 12 stání 

 netemperované garáže OA 6 stání 

 mytí vozidel a mechanizmů kontaminovaných solí 

 opravárenská kapacita pro běžné opravy, plánovanou údržbu a ošetřování vozidel a 

mechanizmů 

 skladová kapacita na posypový materiál (sůl) k údržbě dálnice sůl – cca 2.500 t/rok  

 skladová kapacita motorové nafty 

 skladová kapacita stavební, hutní a elektro materiál v potřebném rozsahu 

 skladová kapacita technické plyny 

 skladová kapacita silniční značky a materiál  

 čerpací stanice pohonných hmot – 1 stojan 

 výroba posypových tekutých směsí - výrobník solanky max 3000 l/hod, zásobník 

směsi chloridu sodného (NaCl) 50 a 25 m3, zásobník chloridu vápenatého (CaCl2 )2 

x 40 m3 

 

 

B.I.3. Umístění záměru 

NUTS 2  Praha CZ02 

NUTS 3 Kraj Středočeský CZ020 

NUTS 4 Okres Praha-západ CZ 020A 

Obec Rudná 531723 



8  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Katastrální území: Hořelice 743321 

Parcela KN č. st.470, st.474, st.475, st.478, st.479, 

st.480, st.481, st.482, st.491, st.509, 

st.589, st.590, 83/8, 83/9 

Záměr je navrhován v katastrálním území Hořelice na pozemcích stávajícího zařízení 

(SSÚD), které pouze rozšiřuje a modernizuje. Území je ohraničené dálnicí D5, MÚK a 

ulicemi Lidickou (II/101) a Masarykovou (II/605) a obytnou zástavbou z jihozápadní 

strany. 

 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr představuje skladově-provozní komplex pro provádění správu a údržby určených 

částí silniční a dálniční sítě oznamovatelem. 

Kumulace vlivů s jinými záměry se nepředpokládá. 

 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Záměr modernizace stávajícího areálu "Střediska správy a údržby dálnice" (SSÚD), 

provozovaným Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD), vychází z důvodu návrhu rozšíření 

působnosti SSÚD na nově budované úseky "Silničního okruhu kolem Prahy" (SOKP). 

S rozšířením SSÚD je uvažováno na plochách určených územním plánem sídelního útvaru 

Rudná pro komerční využití. 

Středisko správy a údržby dálnice (SSÚD) je nezbytnou vybaveností a součástí dálnice D5 

a rychlostní komunikace R1 (SOKP). V současné době toto středisko udržuje 28,5 km 

dálnice D5 a 13,3 km rychlostní komunikace R1(SOKP), celkem tedy 41,8 km. Po 

dokončení rychlostní komunikace R1(SOKP) bude její západní polovinu udržovat SSÚD 

Rudná. Celkově bude ve správě tohoto SSÚD, po dokončení R1(SOKP), 68,5 km 

čtyřpruhové a z větší části šestipruhové komunikace s řadou tunelů a mimoúrovňových 

křižovatek. 

Středisko leží v průmyslové části na okraji města Rudná. Hlavní náplní je výkon správy a 

údržby svěřeného úseku komunikace a jeho součástí, zajišťuje výkon letní a zimní údržby 

svěřeného úseku komunikace ve správě ŘSD. Dále zabezpečuje informační službu o 

sjízdnosti svěřeného úseku, dbá na bezpečnost provozu a dopravy, předkládá návrhy na 

jejich zlepšení a účastní se jejich projednávání s policií ČR. Práci střediska na trase lze 

zhruba rozdělit na činnosti “letní” (od dubna do října) a “zimní” (listopad – březen). 

Letními pracemi jsou především opravy vozovek, mostů, dopravních značek, nátěry 

ocelových konstrukcí, odvodnění, sekání trávy, čistění a úklid odpočívek, drobné zemní 

práce, impregnace betonových vozovek, zřizování vodorovného značení, čištění kanalizace 

atd. Zimní období je charakteristické zvláštním pracovním nepřetržitým provozem, který 

zajišťuje pohotové odklízení sněhu, náledí a námraz z vozovek, které jsou pro dopravu 

velmi nebezpečné. 

Hlavním důvodem rozšíření a modernizace areálu SSÚD 8 Rudná je již v současné době 

vyčerpaná kapacita areálu pro nově vznikající komunikace, které spadají nebo budou 

spadat pod správu zmíněného areálu. Dalším důvodem je již morální zastarání stávajících 



D5 modernizace SSUD Rudná  9 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

objektů, které slouží provozu areálu, resp. zázemí pro obsluhu a údržbu komunikací. Stáří 

stávajícího areálu je cca 30 let (původně sloužil areál jako zařízení staveniště), který během 

doby procházel dílčími rekonstrukcemi dle požadavků v té době platnými. Jednotlivé 

rekonstrukce koncepčně neřešily areál s výhledem na budoucí rozvoj daného areálu, resp. 

komunikací, které spravuje dané SSÚD. Je nutno zajistit zimní údržbu komunikací, 

parkování včetně dobíjení baterií i zázemí pro údržbu tunelů. 

Lze předpokládat, že při zimní údržbě bude postupně zaveden režim tří sestav s posíleným 

vybavením universálními nosiči, což představuje cca 5 nákladních automobilů se sypači a 

pluhy, který musí být umístěny v temperovaných garážích. Další plošné nároky vyplývají z 

nutností umístit pod jednoduché přístřešky cca 25 výstražných zabezpečovacích vozíků s 

možností dobíjení baterií. Dalším požadavkem pro rozšíření areálu je údržba tunelů 

(dělnici, včetně jejich mechanizace a zázemí) a skupina tunelových dispečerů-techniků. 

Záměr je navrhován na ploše stávajícího areálu SSÚD, které pouze rozšiřuje a 

modernizuje. 

 

Obr. 1 Nejbližší okolí SSÚD 

 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Oznamovatel vlastní v Rudné Středisko správy a údržby dálnic. Stáří stávajícího areálu, 

který původně sloužil jako zařízení staveniště při výstavbě dálnice D5, je cca 30 let. 

Původní objekty, které jsou z roku 1983, postupně v průběhu let provozu areálu procházely 

dílčími rekonstrukcemi, dostavbami a úpravami dle momentálních potřeb. V roce 2009 a 

2010 proběhla rekonstrukce a dostavba stávající administrativní budovy, která svým 

dovybavením již splňuje požadavky na rozšíření provozu o příslušnou část SOKP. 

Nově navrhované stavební nebo rekonstruované stávající objekty mají charakter 

průmyslových staveb architektonicky jednoduchého vzhledu, ukončené sedlovou nebo 



10  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

pultovou střechou o stejném sklonu. Rekonstrukcí a novou dostavbou bude sjednocen areál 

SSÚD jak vzhledově, tak i hmotou jednotlivých objektů. Vzhled objektů respektuje jejich 

účel a výtvarné řešení odpovídá charakteru jednotlivých staveb. 

 

Obr. 2 Situace modernizovaného areálu 

Celkem je na pozemku umístěno 17 různých objektů, které plní funkce, potřebné pro 

provoz včetně administrativy. 10 objektů bude demolováno, aby uvolnilo prostor pro 

novou zástavbu, 3 objekty budou rekonstruovány resp. nově postaveny, 4 objekty 

upravovány nebudou. Kromě budov budou rekonstruovány vozovky (včetně rozšíření 

parkovacích ploch) a upraveny zelené plochy. Kromě těchto hlavních stavebních zásahů 

budou prováděny ještě podmiňující práce – úprava vodovodů, kanalizace, elektrické sítě. 

Odpadové hospodářství zůstává beze změn. 



D5 modernizace SSUD Rudná  11 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Plochy zařízení staveniště budou na závěr prací likvidovány, aby nebránily včasnému 

dokončení jednotlivých objektů stavby. 

Projekt záměru je rozdělen na stavební objekty a provozní soubory podle řad: 

Tab. 1 Přehled navrhovaného řešení 

Řada Charakter Popis prací 

SO 100 Pozemní komunikace Komunikace a zpevněné plochy areálu. 

SO 300 Vodohospodářské objekty Venkovní dešťová kanalizace, venkovní vodovod. 

SO400 Elektroobjekty 
Demolice stávajících slaboproudých rozvodů.  

Přeložka El. přípojky NN a rozvody v areálu, venkovní 

rozvody VO, kabelovody pro venkovní rozvody elektro. 

SO 500 Plynovody Novostavba plynovodu 

SO 700 Pozemní stavby 

Demolice garáží, haly dílen, skladů, přístřešku, mytí 

vozidel, kotelny. 

Stavební úprava dílen oprav, skladů a garáží, 

odpadového hospodářství, ČSPH. 

Novostavba mytí vozidel, temperové garáže, sklad 

mechanizace, přístavba administrativní budovy. 

SO 800 Úpravy území Vegetační úpravy 

PS 73x Technologie Vybavené  ČSPH, mytí vozidel, nabíjení akumulátorů. 

PS 78x Elektrosystémy 
Přístupový a docházkový systém. 

Elektrická požární signalizace areálu. 

Telekomunikační systém areálu. 

Podrobné členění na objekty je uvedeno v dokumentaci pro stavební povolení. 

Pozemní komunikace 

Na základě diagnostiky vozovky je navržena obnova zpevněných ploch v areálu, které 

jsou v současné době v nevyhovujícím stavu. V místech, kde budou demolovány stávající 

pozemní objekty bez náhrady, bude provedeno rozšíření zpevněné plochy. 

V rámci modernizace areálu SSÚD č. 8 Rudná jsou navrženy nové objekty garáží, které 

budou napojeny na stávající komunikace v areálu.  

Stávající pojížděné zpevněné plochy jsou zejména asfaltové plochy různého stáří a kvality. 

Různá kvalita oprav vytváří nehomogenní povrch s množstvím poruch. Jedná se především 

o velké množství trhlin, výmrazků a spár po opravách inženýrských sítí, kterými voda 

zatéká do konstrukce vozovky a v zimních měsících účinkem mrazu nadále stav vozovky 

zhoršuje. Plocha komunikace také obsahuje množství neodvodněných prohlubní vzniklých 

poruchami podloží a výstavbou nových inženýrských sítí.  

Uvnitř areálu je navržena celoplošná výměna obrusné a ložné vrstvy krytu, kterou je 

doporučeno provádět až v závěrečných fázích výstavby. Stávající výškové řešení bude 

zachováno, v rámci podkladní vrstvy budou pouze vyrovnány případné drobné nerovnosti. 

Je navrženo celoplošné odfrézování stávajících asfaltových vrstev v tl. 100 mm a 

následnou pokládku nové homogenní ložné (vyrovnávací) a obrusné vrstvy vyspádované 

do odvodňovacích zařízení. Součástí rekonstrukce živičného povrchu bude i obnova a 

pročištění odvodňovacího zařízení – vpustí a odvodňovacího žlabu uprostřed areálu. 

Dále je navrženo rozšíření stávajícího parkoviště pro zaměstnance před vjezdem do 

areálu a rovněž rozšíření parkovací plochy v prostoru vrátnice. 

Součástí je i vodorovné dopravní značení na parkovišti pro zaměstnance a návštěvy 

Dálničního oddělení PČR. 



12  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Mimo areál před hlavní bránou se nachází příjezdová komunikace spojující areál SSÚD s 

Masarykovou ulicí. Na této příjezdové komunikaci je situováno parkoviště pro návštěvy 

Dálničního oddělení PČR, s kapacitou 8 stání (OA) (zůstává beze změny).  Parkoviště pro 

zaměstnance s kapacitou 18 stání (OA) je umístěno vpravo před vjezdem do areálu SSÚD. 

Povrch vozovky na příjezdové komunikaci a parkovištích je v celkem dobrém stavu bez 

zjevných poruch. 

Řešení vychází z umístění stávajícího parkoviště. Parkovací stání jsou navržena dle ČSN 

na vozidla skupiny O2. 

Vodohospodářské objekty 

Hlavní páteřní rozvody sítí a napojovací body zůstanou beze změny. Vody ze zpevněných 

ploch areálu jsou kanalizací odváděny přes DUN do Radotínského potoka, dešťové vody 

ze střech jsou svedeny do sběrače, napojené na kanalizaci Rudné (vyústěné do ČOV) 

Navrhované objekty vyžadují přeložky stávající kanalizace. Areálovou dešťovou 

kanalizací budou odváděny srážkové vody do stávající dešťové kanalizace. Výškové 

uspořádání areálové dešťové kanalizace je ovlivněno velmi mělce uloženou stávající 

stokou dešťové kanalizace, do které je areálová dešťová kanalizace napojena. Bude 

provedeno přepojení stávajících uličních vpustí a napojení nových vpustí. Srážkové vody 

ze střechy navržených objektů jsou svedeny do přípojek dešťové kanalizace. Přípojky jsou 

zaústěny do navržené dešťové kanalizace, případně na stávající dešťovou kanalizaci. 

Pro areál jsou navrženy vodovodní řady, propojené se stávajícími vodovodními řady. Před 

zahájením stavby budou v místech napojení na stávající vodovodní řad provedeny kopané 

sondy pro ověření polohy a hloubky uložení stávajícího vodovodního potrubí.  

Elektroobjekty 

Již nevyužívaný kabel slaboproudých rozvodů bude odstraněn  

V areálu budou upraveny trasy rozvodu nízkého napětí pro napájení všech objektů vč. 

veřejného osvětlení. Dodávka elektrické energie je pro stávající areál zajištěna ze sítě 

nízkého napětí ČEZ prostřednictvím elektroměrového rozvaděče RE. Odběr el. energie 

nově přistavovaných budov bude zahrnut do stávajícího měření. 

Vzhledem k výstavbě  nových objektů, je řešena úprava venkovních rozvodů VO. 

Stávající stožáry budou v případech kolize s novým uspořádáním areálu přesunuty do 

nových pozic, v rohu nového parkoviště u administrativní budovy budou osazeny nové 

světelné sloupky. Ovládání osvětlovací soustavy zůstane stávající. 

Nové kabelovody pro venkovní rozvody elektro bude sloužit pro vedení silnoproudých a 

slaboproudých rozvodů mezi novými objekty.  

Plynovody 

Je navržena přeložka dotčené části plynovodu a návrh dvou nových plynovodních 

přípojek. Areál je zásoben STL plynovodní přípojkou, hlavní uzávěr je v kiosku na hranici 

pozemku. Výstavbou nových objektů dojde ke kolizi se stávajícími NTL plynovody. 

Ostatní stávající rozvody zůstanou beze změn. 

Pozemní stavby 

Demolice stávajících budov 

Garáže - lehký halový objekt tvořený ocelovým skeletem, střešní krytinou z ocelového 

pozinkovaného vlnitého plechu, obvodovým pláštěm z ocelového pozinkovaného vlnitého 



D5 modernizace SSUD Rudná  13 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

plechu, pevné zasklení ve štítech a ocelovými dvoukřídlými vraty. Zastřešení je tvořeno 

příhradovými vazníky. Obestavěný prostor: 2.820,0 m³. 

Hala dílen, garáže - lehký halový objekt tvořený ocelovým skeletem, střešní krytinou z 

kovového trapézového plechu. Opláštění haly je provedeno v některých modulech cihelné, 

v ostatních je obvodový plášť tvořen cementotřískovými deskami, tepelnou izolací z 

polystyrenu a vlnitým hliníkovým plechem. Objekt je temperován deskovými radiátory. 

Otvorové prvky tvoří ocelová okna s izolačním dvojsklem a otevíravá garážová vrata. 

Zastřešení je tvořeno sedlovými příhradovými vazníky. Obestavěný prostor: 3.495,0 m
3
. 

Garáže - lehký halový objekt typu HARD JESENÍK PJ 15 tvořený skeletem z 

tenkostěnných ocelových profilů za studena tvarovaných, střešní krytinou z kovového 

trapézového plechu, obvodovým pláštěm z panelů, větracími okny a ocelovými 

dvoukřídlými vraty rozměru. Zasklení stěnového pláště je z izolačního dvojskla. Zastřešení 

je tvořeno sedlovými vazníky. Obestavěný prostor: 5.031,6 m³. 

Sklad materiálu - svislou nosnou konstrukci skladu tvoří zděné obvodové konstrukce, v 

místě vjezdů přerušené. Střecha je tvořena ocelovou konstrukcí a ocelovým trapézovým 

plechem. Vstupní či vjezdová vrata jsou tvořena ocelovými rámy s výplní plechem a 

drátěným pletivem. Obestavěný prostor: 911,3 m³. 

Sklad - lehký skladovací objekt tvořený vyzdívanými obvodovými stěnami, strop tvořen 

prefabrikovanými dílci se střešní krytinou z asfaltového pásu a s ocelovými dvoukřídlými 

vraty. Obestavěný prostor: cca 100,0 m³ 

Přístřešek - ocelový skelet opláštěný a zastřešený azbestocementovými vlnitými deskami. 

Výplně otvorů jsou ocelová vrata s výplní drátěným pletivem. Obestavěný prostor: cca 

270,0 m³. 

Mytí vozidel - objekt slouží k mytí vozidel, k přípravě roztoku pro postřik komunikací v 

zimním období (míchací centrum solanky) a úpravě technologické vody z mytí vozidel. 

Objekt v sobě integruje mycí plochu, mycí rampu, plochu pro odvodňovací kontejner, 

usazovací nádrž vody, nádrž na vyčištěnou vodu se strojovnou v nadzemní části. Mycí 

můstek, mycí plocha jsou betonové s ochranným nátěrem a ocelovými ochrannými prvky. 

Budova strojovny je objekt tvořený vyzdívanými obvodovými stěnami, strop tvořen 

prefabrikovanými dílci se střešní krytinou z asfaltového pásu a s ocelovými dvoukřídlými 

vraty. Podzemní sedimentační a akumulační jímka jsou železobetonové nádrže zakryté 

železobetonovým zastropením s ocelovými poklopy. Obestavěný prostor: cca 400 m³. 

Kotelna - ve zděném objektu je umístěna kotelna. Jsou zde umístěny dva plynové ocelové 

kotle. Výplně otvorů jsou plechové dveře a dvě ocelová okna. Zděný komín o výšce je 

opatřen ocelovým žebříkem. Obestavěný prostor: cca 150,0 m³. 

Garáž - lehký halový objekt tvořený ocelovým skeletem, střešní krytinou z kovového 

trapézového plechu, obvodovým pláštěm z kovového trapézového plechu a ocelovými 

dvoukřídlými vraty. Zastřešení je tvořeno ocelovými vazníky se spádem 5 %. Obestavěný 

prostor: cca 240,0 m³. 

Sklad - lehký halový objekt tvořený ocelovým skeletem, střešní krytinou z ocelového 

trapézového plechu, obvodovým pláštěm z ocelového trapézového plechu a ocelovými 

dvoukřídlými vraty. Zastřešení je tvořeno ocelovými vazníky se spádem 5 %. Spolu se 

skladem bude demontován přístřešek na jízdní kola. Obestavěný prostor: cca 460,0 m³. 

 



14  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Úprava stávajících budov 

Administrativní budova SSÚD – přistavba. Jedná se o dvoupodlažní přístavbu 

administrativní budovy sloužící pro potřeby SSÚD. Objekt je připojen na rozvody IS: 

vodovod, kanalizace, plynovod, elektrická energie, slaboproud a vzduchotechnika. 

Vytápění je řešeno stávající plynovou kotelnou s přípravou TUV. Pro přístavbu budou 

využity stávající rozvody kanalizace, elektro a vytápění. Střecha přístavby je plochá s 

minimálním sklonem. Střešní krytina je z živičných modifikovaných pásů. Objekt je 

zděný, stropy železobetonové prefabrikované. Obestavěný prostor 10222,9 m
3
. 

Dílny oprav, sklady, garáže  – slouží a budou sloužit pro garážování 4 stání NA a opravy 

techniky SSÚD určené k údržbě příslušných úseků dálnice. Jedná se o stávající halový 

objekt, který bude částečně stavebně upraven pro vybudování místnosti nabíjení a uzavření 

čtyř garážových stání vraty před povětrností. Typově je to průmyslová nevýrobní stavba, 

garáže temperované. Obestavěný prostor 7 982,6 m
3
. 

Odpadové hospodářství  - stavební úpravy průmyslové nevýrobní stavby. Jde o stávající 

prefabrikované kóje s  novým ocelovým zastřešením. Obestavěný prostor: 567,6 m
3
,  

objem skladovaného materiálu cca 200 m
3
. 

Čerpací stanice pohonných látek - zařízení stávající ČSPL (technologická část z cca roku 

1997 a částečně i odpovídající a starší stavební část) se nachází uvnitř areálu SSÚD a je 

provozována jako neveřejná ČSPL s potřebou jen pro provoz cestmistrovství. Čerpací 

stanice má jedno zabezpečené výdejní místo včetně řešení úkapů, přestřešení a odvedení 

srážkových vod. Nafta v úložišti je skladována v podzemní, dvouplášťové dělené nádrži 

zabezpečené, úkapy jsou řešeny rovněž dvouplášťovou podzemní zabezpečenou nádrží, 

stáčecí šachta je umístěna vedle refýže u sloupku přestřešení. ČSPL se bude rozšiřovat o 

další kapacitu skladovaných pohonných látek a to samostatnou novou podzemní 

dvouplášťovou nádrží. Současně v tomto provedení bude možno následnou úpravou šachty 

realizovat hlavně v zimním období možná propojení a zásobení vozidel i pomocí zimní až 

arktické nafty dle vhodného využití provozní zásoby v jednotlivých úložištích.  

 

Nové budovy 

Garáže temperované - 15 stání NA, mycí plocha - budou sloužit pro garážování kolové 

těžké techniky SSÚD určené k údržbě příslušného úseku dálnice (okruhu). Jedná se o 

temperovaný (+5 ºC) halový objekt, kde technika bude parkovat v jedné a ve dvou řadách 

za sebou výjezdem s prostorem pro umístění technologie mytí přináležející k mycí ploše. 

Je navržen jednoduchý přízemní halový dvoulodní objekt obdélníkového tvaru ukončený 

sedlovou střechou s hřebenem v podélném směru. Umístění jednostranných či 

dvoustranných vjezdů vychází z dispozičního řešení areálů. Objekt je členěn řadou 

vjezdových garážových vrat, zastřešením pro vozíky a mycí plochou. V západním štítu 

jsou umístěny okenní výplně. 

Ocelový skelet bude opláštěn bezpaždíkovým systémem, tzn. vnitřní kovovou samonosnou 

kazetovou stěnou. Konstrukce střešního pláště bude nesena ocelovými krokvemi 

uloženými na vazníky ocelového skeletu. Průmyslová podlaha garáží je navržena jako 

železobetonová deska z betonu. V rámci vodohospodářského zabezpečení objektu bude ve 

vjezdech, za vraty opravny a garáže proveden zvýšený práh z epoxidového polymerbetonu. 

Mycí plocha: železobetonová konstrukce mycí plochy bude ochráněna stěrkou či nátěrem 

odolným proti solným roztokům. Ve skladbě bude použita izolační fólie s odolností proti 

tlakové vodě a ropným látkám. Z důvodů dodržení stabilního vnitřního prostředí, tzn. 

nepromrzání v zimním období nebo přehřívání v letním období je objekt zateplen. 



D5 modernizace SSUD Rudná  15 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Konstrukce podlahy bude odizolována proti zemní vlhkosti. Okna jsou navržena dvě 

členěná okna ve štítové stěně. Pro vjezd budou osazena průmyslová sekční rámová vrata 

stropně pojížděcí na vnitřní straně stavebního otvoru, resp. za otvorem. Každá vrata budou 

opatřena vstupními dveřmi pro pěší a částečným prosvětlením. V objektu budou označeny 

stavební otvory (vjezdy), únikové cesty a východy podle ČSN ISO 3864. Založení objektu 

na pilotách.  

Užitková plocha 1 100,1 m
2
, obestavěný prostor 7 783,3 m

3
, zastavěná mycí plocha 

165,5 m
2
 

K hale je připojeno zastřešení pro 12 vozíků, toto zastřešení slouží k zastřešení pojízdných 

signalizačních zařízení. Přístřešek kryje vozíky při jejich nabíjení a zaparkování. Prostor 

přístřešku je otevřený (přístupný) ze tří stran s ohledem na manipulaci s vozíky. Na zadní 

straně je umístěna technologie nabíjení vozíků.  

Garáže temperované – 34 stání NA - budou sloužit pro garážování kolové těžké techniky 

SSÚD určené k údržbě příslušného úseku dálnice (okruhu). Jedná se o temperovaný halový 

objekt. Novostavba haly se nachází na severozápadním okraji areálu SSÚD, na místě, které 

vznikne po demolici stávajících objektů. Je navržen jednoduchý přízemní halový 

jednolodní objekt obdélníkového tvaru ukončený sedlovou střechou s hřebenem v 

podélném směru. Umístění jednostranných vjezdů vychází z dispozičního řešení areálů. 

Objekt je členěn řadou vjezdových garážových vrat a zadní fasáda s řadou okenních 

výplní. Z hlediska skloněného terénu je hřeben střechy výškově odskočen. 

Ocelový skelet bude opláštěn bezpaždíkovým systémem, tzn. vnitřní kovovou samonosnou 

kazetovou stěnou. Konstrukce střešního pláště bude nesena ocelovými krokvemi. 

Průmyslová podlaha garáží je navržena jako železobetonová deska z betonu. V rámci 

vodohospodářského zabezpečení objektu bude ve vjezdech, za vraty garáže proveden 

zvýšený práh z epoxidového polymerbetonu. Z důvodů dodržení stabilního vnitřního 

prostředí, tzn. nepromrzání v zimním období nebo přehřívání v letním období je objekt 

zateplen. Konstrukce podlahy bude odizolována proti zemní vlhkosti. Pás oken bude 

tvořen členěnými okny. Pro vjezd budou osazena průmyslová sekční rámová vrata stropně 

pojížděcí na vnitřní straně stavebního otvoru, resp. za otvorem. Každá vrata budou 

opatřena vstupními dveřmi pro pěší a částečným prosvětlením. V objektu budou označeny 

stavební otvory (vjezdy), únikové cesty a východy podle ČSN ISO 3864. Založení objektu 

na  pilotách. 

V místě vegetační plochy areálu bude kolem objektu zrealizován okapový chodník 

vyspádovaný od objektu.  

Užitková plocha 1 873,9 m
2
, obestavěný prostor 12 870,7 m

3
. 

Sklad mechanizace - novostavba, postavená na místě zbouraného stávajícího plechového 

skladu, bude sloužit uskladnění malé mechanizace, zásoby pohonných hmot a skladu 

balených směsí pro zajištění provozu této malé mechanizace. Jedná se o netemperovaný 

jednoduchý přízemní jednolodní objekt obdélníkového tvaru ukončený pultovou střechou. 

Umístění vstupů je situováno ze zpevněné plochy.  

Obvodové i vnitřní stěny jsou vyzdívané z cihel POROTHERM. Zděné konstrukce budou 

doplněny typovými překlady nad otvory a věncovkami u ztužujícího obvodového věnce. 

Stávající prefabrikované konstrukce skladových kójí budou ponechány, jejich stav bude 

zkontrolován, popřípadě budou opraveny. Na ztužující věnec budou osazeny ocelové 

střešní vazníky. Vaznice osazené na vaznících jsou z ocelových válcovaných nosníků. Na 

vaznice je přišroubována krytina z ocelového trapézového plechu, lakovaného. Průmyslová 



16  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

podlaha skladu je navržena jako železobetonová deska z betonu. Ve skladbě podlahy bude 

použita izolační fólie s odolností proti tlakové vodě a ropným látkám. Vstup standardními 

dvoukřídlými kovovými vraty do ocelové zárubně. Založení plošně na základových 

patkách do nezámrzné hloubky.  

V místě vegetační plochy areálu bude kolem objektu zrealizován okapový chodník 

vyspádovaný od objektu.  

Užitková plocha 160,99 m
2
, obestavěný prostor: 882,43 m

3
. 

Vegetační úpravy 

Veškeré vysazované rostliny, které budou umístěny na jíhovýchodní straně od rozšířeného 

parkoviště, musí splňovat požadavky na výsadbový materiál I. třídy. Veškeré vysazované 

rostliny budou budˇ kontejnerované, nebo s balem, dostatečně prokořenělé. Rostliny musí 

být celkově v dobrém zdravotním i vitalitním stavu.  

Založení trávníku - před samotným výsevem je nutné provést jemnou modelaci terénu 

(frézování min. 2x, smykování, vláčení, nebo použití kombinátoru).  

V projektu je počítáno s průměrným odplevelením 1,5x. Pokud nelze založit trávník ihned 

po jemné modelaci terénu, pak se použije proti případnému zaplevelení zvláště vytrvalými 

plevely vhodný přípravek. 

Provozní soubory 

Technologické vybavení ČSPH - Stávající čerpací stanice má jen jedno zabezpečené 

výdejní místo včetně řešení úkapů, přestřešení a odvedení srážkových vod. Na stávající 

ČSPL je již nově osazen jeden zmodernizovaný jednoproduktový výdejní stojan pro 

normální výdej a rychlovýdej nafty motorové. Nafta v úložišti je skladována v podzemní, 

dvouplášťové dělené nádrži s objemem 2x10 = 20 m³ zabezpečené, úkapy jsou řešeny 

rovněž dvouplášťovou podzemní zabezpečenou nádrží o objemu 5 m³, stáčecí šachta je 

umístěna vedle refýže u sloupku přestřešení V rámci modernizace se nyní bude ČSPL 

rozšiřovat o další kapacitu skladovaných pohonných látek a to samostatnou novou 

podzemní dvouplášťovou nádrží o objemu cca 15 m³. Současně v tomto provedení bude 

možno následnou úpravou šachty realizovat hlavně v zimním období možná propojení a 

zásobení vozidel i pomocí zimní až arktické nafty dle vhodného využití provozní zásoby v 

jednotlivých úložištích (nyní celkově 10+10 +15 = 35 m³).  

Technologie mytí vozidel - Pracoviště bude vybaveno ručním vysokotlakým mycím 

strojem a tlakovým čerpadlem s hadicí pro využití recirkulované vody pro hrubý oplach. K 

čištění odpadních vod vzniklých provozem zařízení bude instalována bezchemická ČOV s 

výkonem 5 m
3
/hodinu. Vyčištěná voda bude ukládána v zásobní nádrži k opakovanému 

využití. Přebytky vyčištěné vody budou vypouštěny do veřejné kanalizace města Rudná. 

Doplňovat voda do okruhu se bude přes vysokotlaký mycí stroj. Celá technologie pracuje v 

uzavřeném okruhu. 

Nabíjení akumulátorů - silnoproudé rozvody nabíjení akumulátorů, které bude nově 

zřízeno ve stávající dílně oprav. Dobíjení bude prováděno v samostatné místnosti, která 

vznikne stavebními úpravami dílen. Akubaterie budou při dobíjení usazeny na betonovém 

soklu a místnost bude opatřena suchou jímkou pro případ vylití elektrolytu. 

Nabíjecí zdroje budou umístěny v sousední. Předpokládá se osazení 6ti nabíječů TYR60 

12V/30A řízených automatickým mikroprocesorem a určených pro nabíjení startovacích 

akubaterií Pb 24V (12V) o jmenovité kapacitě 30-125 Ah. Zvláštním režimem (výrobcem 

označovaným jako „TURBO“), limitovaným časem max. 30 min a teplotou 



D5 modernizace SSUD Rudná  17 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

hl.transformátoru lze provádět nabíjení při zvýšeném nabíjecím proudu na 60A. Po 

překročení jednoho z limitních parametrů nabíjení pokračuje dál s redukovaným nabíjecím 

proudem 30A. Díky této možnosti lze velmi rychle ze 60-70% nabít baterii, která byla 

hluboce vybita, typicky min. 2,5V. 

Kamerový dohled areálu - V areálu budou rozmístěny vnější pevné IP kamery CCTV, 

které budou sledovat vjezdy do areálu, prostory před budovami a parkoviště. Vnější 

kamery budou osazeny na fasádu objektů a budou vhodně nasměrovány. Kamery budou k 

centrální jednotce v 1.NP administrativní budovy připojeny prostřednictvím kabeláže SCS. 

Napájení kamer bude provedeno prostřednictvím Ethernet přepínačů (PoE). Kamery budou 

kompatibilní se stávajícím záznamovým zařízením (Dallmeier DMS-240 SAE), které bude 

upgradováno pro připojení nových IP kamer. 

Elektrický zabezpečovací systém areálu - EZS je elektronický systém monitorující pokus 

nebo narušení hlídaného objektu, nebo jeho části (zóny či podsystému) neoprávněnou 

osobou. Tato činnost je snímána soustavou detektorů a čidel, které předávají signály do 

centra EZS, ústředny. Ústředna signály vyhodnotí a provede požadovanou akci, například 

vyhlášení poplachu (aktivace výstražného zařízení, připojení na bezpečnostní agenturu) 

nebo poskytnutí potřebného času na opuštění či vstup do budovy. 

Zařízení EZS bude instalováno v garážích, skladu mechanizace, dílnách, skladech a v 

přístavbě administrativní budovy. Bez zabezpečení EZS budou sklad soli, garáže osobních 

automobilů a odpadové hospodářství. 

Elektrická požární signalizace areálu - EPS je elektronický systém sloužící k detekci 

(například kouře, nárůstu teploty) a lokalizaci požáru, k vyhlášení poplachu (například 

aktivace zvukové nebo světelné signalizace, připojení na hasičský záchranný sbor) a k 

realizaci protiopatření (například vypnutí vzduchotechniky, uzavření požárních klapek). 

EPS je možné kombinovat s navazujícími automatickými hasícími systémy. EPS nelze 

považovat za komplexní ochranu objektu před požárem, ale jen za pomocné zařízení, které 

slouží k podstatnému zkrácení doby od zjištění požáru k potřebnému protipožárnímu 

zákroku. 

Zařízení EPS bude instalováno v garážích, skladu mechanizace, dílnách, skladech a v 

přístavbě administrativní budovy. Bez signalizace EPS budou sklad soli, garáže osobních 

automobilů a odpadové hospodářství.  

Telekomunikační systém areálu - SCS je univerzální systém, který slouží pro potřeby 

přenosu dat (počítačová síť, internet), hlasu (telefonizace) a obrazu (kamerové systémy, 

televize). Uživatel si může libovolně zvolit, které přípojné místo (telekomunikační 

zásuvku) bude na jakou službu využívat. Stejně může kdykoliv svoje rozhodnutí změnit a 

službu předefinovat v rozvaděči jednoduchou změnou v propojovacím poli. Dříve 

používané samostatné kabelové rozvody jsou tak nahrazeny jediným, univerzálním 

systémem. 

Zařízení SCS bude instalováno v objektech garáží, skladu mechanizace, dílnách, skladech, 

v přístavbě administrativní budovy a ve stojanu čerpací stanice pohonných hmot. Bez 

kabelového připojení na telekomunikační síť budou sklad soli, garáže osobních automobilů 

a odpadové hospodářství. 

Podrobnější popis celého záměru včetně stávajícího stavu, je uveden v [1]. 

 
 



18  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

Lhůta výstavby je navržena na dobu 18 měsíců. 

Termín zahájení …………………………………………11/2013 

Termín dokončení ………………………………….……06/2015 

 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj:   Středočeský 

Obec:   Rudná  

 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.  4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat 

Tab.  1 Výčet rozhodnutí 

Rozhodnutí Úřad 

Územní rozhodnutí Odbor výstavby 

Stavební povolení Odbor výstavby 

 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  19 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

B.II. Údaje o vstupech  

B.II.1. Půda  

Stavební úpravy a objekty novostaveb jsou provedeny na stávajícím území SSÚD Rudná, 

nedojde k záboru zemědělského půdního fondu ani pozemků určených pro plnění funkce 

lesa. 

 

 

B.II.2. Voda 

V areálu je rozvod dvojí vody: pitný vodovod a užitkový vodovod. Užitkový vodovod je 

napojen na areálový zdroj podzemní vody – vrtanou studnu. Užitková voda je používána 

pro technologické účely. Pitný vodovod je napojen vodovodní přípojkou na městský 

vodovodní řad. Měření vody je ve vodoměrné šachtě za hranicí pozemku. Na areálovém 

pitném vodovodu jsou umístěny hydranty, které mají provozní a požární charakter. Pitný 

vodovod zásobuje sociální zázemí.  

Odhad spotřeby vody: 

 Roční potřeba vody (původní) 2 299,50 m
3
/rok 

 Roční potřeba vody (návrh)  2 406,00 m
3
/rok 

Pro technologie je odhadovaná spotřeba vody 576,00 m
3
/rok. 

Spotřeba vody pří výstavbě nebude významná. 

Podle směrnice MŽP ČSSR č. 9/1973 jsou pro sociální účely požadovaná množství: 

 pro pití 5 l/osobu a směnu 

 pro hygienu 120 l/ osobu a směnu 

což je v souladu s přílohou 12 vyhlášky číslo 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

Vzhledem k charakteru staveniště a jeho napojení na inženýrské sítě bude dodávka vody 

zajištěna. 

 

 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Zdroje pro vlastní provoz areálu 

Plyn  

Roční spotřeba celkem (dle fakturace)  43 000 m
3
 

tj. 1 284,35 GJ/rok 

Roční spotřeba celkem (návrh)   45 685.15 m
3
 

tj. 1 364,55 GJ/rok 

Elektrická energie 

Stávající stav:     Pi / Ps = 491 / 162 kW 

Navrhovaný stav:    Pi / Ps = 763 / 224 kW 

Nárůst odběru el. energie:   Pi / Ps = 272 / 62 kW 



20  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

 

Zdroje pro činnost areálu (plnění určené funkce) 

Posypový materiál k údržbě dálnice - sůl  

spotřeba původní celkem    cca 1 000 t/rok  

spotřeba nová celkem    cca 1 500 t/rok 

Potřeba pohonných hmot – nafta – ČSPH nádrž 2x10 m3 

spotřeba původní (stav 2007) celkem  73 900 m
3
/rok 

spotřeba nová (předpokládaná) celkem  cca 110 000 m
3
/rok  

Spotřeba chemikálií - ČOV mytí 

spotřeba původní 

Síran železitý ve formě 40% roztoku dávkován bez ředění roční potřeba 300 kg 

Hydroxid sodný ve formě 40% roztoku ředěn 1 : 2 pro dávkování roční potřeba 300 kg 

Flokulant ve formě roztoku 1:1000 dávkován 2 g/ m
3
 upravené vody roční potřeba 10 kg 

spotřeba nová 

Čistírna je řešena jako bezchemická, proto k jejímu provozu nejsou nutné přídavky 

chemikálií. 

 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Nároky na dopravu 

Napojení na dopravní infrastrukturu: 

Nové rozšíření areálu bude přístupné přes stávající areál též na komunikaci 605, 

Masarykova ulice, stejně jako v současnosti. Z hlediska napojení výsledného areálu bude 

stávající stav beze změn.  

Modernizací a rozšířením areálu SSÚD Rudná dojde k nárůstu počtu vozidel a tím pádem i 

ke zvýšení intenzity dopravy z/do areálu. Tento nárůst intenzity bude patrný zejména v 

zimním období, obzvláště při kalamitních stavech. Celková intenzita nepřesáhne řádově 

desítky vozidel denně (vozidla zimní údržby + vozidla zaměstnanců) na vjezdu i na 

výjezdu, což nepřekračuje kapacitu stykové křižovatky (zejména levého odbočení z hlavní 

do areálu), napojující areál na silnici II/605.  

Poloha stávající křižovatky je na poměrně přehledném místě, s dobrými rozhledovými 

poměry, v obci, s povolenou rychlostí 50 km/hod. 

Dopravní zátěž 

Dopravní zátěž ve výhledovém období r. 2013 pro výpočet hluku v SSÚD vychází z 

maximálního počtu stání a zkušenosti s obdobnými provozy na dálnici. 

 Přes den je možné očekávat vjezd a výjezd cca 23 nákladních a provozních aut 

 Při kalamitní situaci v noci vyjíždí cca 15 sypačů. Jedna otočka trvá 1,5 hod hodiny, 

sypač vyjede v noci max. 5-6x. 

 Kalamitní situace s výjezdem maximálního počtu sypačů se předpokládá průměrně 20 

dní v roce. Trvání nočních výjezdů i s menším počtem sypačů maximálně cca 50 dní. 



D5 modernizace SSUD Rudná  21 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Do výpočtu bylo zahrnuto rovněž parkoviště prioritně určené pro vozy zaměstnanců 

SSÚD. Z tohoto předpokladu se odvíjejí i jeho parametry. Pro potřeby hlukové studie je 

žádoucí určit maximální tedy špičkovou hodinovou intenzitu dopravy na výjezdu a vjezdu 

do a z parkoviště. Špičkové hodiny byly na základě úvahy zvoleny mezi 6. až 9. a mezi 15. 

až 18. hodinou, v noci pak je hodinová intenzita v porovnání s ranní, resp. odpolední, nižší. 

Na parkovišti je navrženo 38 parkovacích stání.  

Tab. 2 Pohyby vozidel na parkovišti v charakteristických hodinách (r.2013) 

Hodina (h) Počet vozů  
vjezd/výjezd 

Počet pohybů vozidel na 
parkovišti za jednu 

hodinu 

Počet pohybů na jedno 
parkovací místo za jednu 

hodinu 

mezi 06.-09. 30/10 13,3 0,35 

mezi 15.-18. 30/10 13,3 0,35 

mezi 21.-00. 10/10 6,6 0,17 

Jako podklad pro modelování hlukové zátěže z dopravy po dálnici D5 a komunikacích II. 

třídy č. 605, resp. 101 v zájmové lokalitě byly použity intenzity dopravy z celostátního 

sčítání ŘSD z r. 2010 přepočtené pomocí platných růstových koeficientů pro rok 2013.  

Tab. 3 Prognóza intenzit dopravy, r. 2013 

komunikace 

sčítací úsek 
úsek 

r. 2013  

TV 

24 hod 

OA 

24 hod 

SV 

24 hod 

D5 

1-8100 
km 0,00 - Rudná 18 160 35 435 53 595 

D5 

1-8110 
Rudná - Loděnice 18 866 32 570 51 436 

II/605 Masarykova 

1-0237 
vyús. 0058 – x se 101 2 499 11 148 13 647 

II/605 Masarykova 

1-0258 
x se 101 – hr. okr. Praha-západ a Beroun 2 147 6 800 8 947 

II/101 Lidická 

1-2289 

vyús. ze 605 – hr. okr. Praha-západ a 

Kladno 
967 3 792 4 759 

TV těžká motorová vozidla celkem 

O osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  

M jednostopá motorová vozidla 

SV všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel) 

OA O+M 

Při stanovení hodinových denních a nočních intenzit pro jednotlivé druhy dopravy se 

vycházelo z podrobných výsledků (denní variace jednotlivých druhů vozidel) uvedených v 

CSD 2010.  

Výpočet dopravy v klidu: 

Výpočet dopravy v klidu byl proveden pro výhledový stav, kdy stupeň osobní 

automobilizace bude dosahovat hodnoty 1:2,5. Pro tento výpočet byl vybrán druh objektu 

průmyslový podnik, který nejvíce odpovídá charakteru provozu provozní budovy areálu 

SSÚD 8 (správa silnic a údržba dálnic) 

 nárůst zaměstnanců SOKP 7 

 druh objektu průmyslové podniky 

 účelová jednotka zaměstnanci (nárůst) +7 

 jedno stání na počet účelových jednotek 5 



22  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Nárůst dopravy v klidu 7/5 = 1,4 → 2 stání. Doprava v klidu bude řešena v rámci 

modernizace areálu SSÚD 8 Rudná na rozšířeném parkovišti u přístavby provozní budovy. 
 

Napojení na technickou infrastrukturu: 

Napojení na silnoproudé rozvody:  

Dodávka elektrické energie je pro stávající areál zajištěna ze sítě nízkého napětí ČEZ 

prostřednictvím elektroměrového rozvaděče RE (měření nepřímé, jistič před elektroměrem 

315A/3P/B). Odběr el. energie nově přistavovaných budov bude zahrnut do stávajícího 

měření. 

Napojení na veřejnou telekomunikační síť  

Areál SSÚD je napojen na veřejnou telekomunikační síť (VTS) operátora Telefónica O2 

Czech Republic, a.s, zemní kabelovou přípojkou 1b/SR (21-40) 10XN 0,4, kde je pro 

potřeby SSÚD využíváno 6 párů (viz 2.2 výše). Kapacita stáv. telekomunikační přípojky je 

dostatečná a není požadavek na její posílení.  

napojení na kanalizaci: 

Navrhované objekty temperovaných garáží vyžadují přeložky kanalizace. V rámci 

dispozičních úprav SO 701 administrativní budovy budou nově osazené zařizovací 

předměty nově napojeny na stávající rozvody. 

Bude využita stávající dešťová kanalizace s novým napojením. 

napojení na vodovod:  

V areálu je rozvod dvojí vody: pitný vodovod a užitkový vodovod. Užitkový vodovod je 

napojen na areálový zdroj podzemní vody – vrtanou studnu. Užitková voda je používána 

pro technologické účely. Pitný vodovod je napojen vodovodní přípojkou DN 80 mm 

(předpokládaný průměr) na městský vodovodní řad. Měření vody je ve vodoměrné šachtě 

za hranicí pozemku. Na areálovém pitném vodovodu jsou umístěny hydranty, které mají 

provozní a požární charakter. Pitný vodovod zásobuje sociální zázemí. Areálový vodovod - 

navrhované objekty temperovaných garáží vyžadují přeložky a nové napojení technologie 

mytí. V rámci dispozičních úprav SO 701 administrativní budovy budou nově osazené 

zařizovací předměty nově napojeny na stávající rozvody. 

napojení na plynovod: 

Areál je zásoben STL plynovodní přípojkou, hlavní uzávěr je v kiosku na hranici pozemku. 

Fakturační plynoměry jsou v každé budově před tepelným zdrojem. Detaily měření jsou 

větších rozměrů a to z důvodu nízkotlakého provedení. Dle rekognoskace terénu je za 

vstupem STL plynovodu osazena regulační řada a v areálu je rozveden NTL plynovod pro 

každý tepelný zdroj.  

 



D5 modernizace SSUD Rudná  23 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

B.III. Údaje o výstupech  

B.III.1. Ovzduší 

Provoz 

Realizací předkládaného záměru nevznikne žádný nový významný stacionární zdroj 

znečištění ovzduší (bodový ani plošný). 

Vytápění administrativních budov je zajišťováno stávajícími dvěma plynovými kotly 

Viessmann Vitogas 200F o výkonu 48 kW každý. 

Stávající garážová stání včetně kotelny budou demolována a nahrazena garážemi, které 

budou temperovány pomocí 6 ks plynových katalytických zářičů RODA radiamoc RR10N 

o výkonu 7-9,8 kW každý. 

Plynové kotle jsou standardně napojeny na komíny objektu, nově umístěné plynové zářiče 

v garážích díky katalytickému systému spalování odvod spalin nepotřebují. 

Při modernizaci SSÚD dojde k rozšíření stávající neveřejné čerpací stanice pohonných 

hmot. Stávající stanice má jen jedno výdejní místo, které bude rozšířeno o další kapacitu. 

ČSPH je standardně vybavena zpětným odvodem par pro minimalizaci úniku emisí do 

blízkého okolí. 

Pojíždění vozidel v areálu je možno brát jako mobilní zdroj emisí znečištěních látek, ke 

kterému dochází již dnes. Modernizací SSÚD dojde k zefektivnění stávajících přesunů 

vozidel v areálu a tedy i předpokládané mírnému poklesu produkce emisí. 

Nárůst emisí bude v budoucnu spojený s plánovaným rozšířením běžného provozu 

střediska o údržbu dalších úseků na nově budovaných úsecích rychlostní komunikace R1 o 

dalších cca 27km. Výjezdy techniky údržby se s rozšířením stávajícího provozu přiměřeně 

zvýší. Dopravní zátěž ve výhledovém období vychází ze zkušenosti s obdobnými provozy 

na dálnici. 

 Přes den je možné očekávat vjezd a výjezd cca 23 nákladních a provozních aut 

 Při kalamitní situaci v noci vyjíždí cca 15 sypačů. Jedna otočka trvá 1,5 hod hodiny, 

sypač vyjede v noci max. 5-6x. 

 Kalamitní situace s výjezdem maximálního počtu sypačů se předpokládá průměrně 20 

dní v roce. Trvání nočních výjezdů i s menším počtem sypačů maximálně cca 50 dní. 

Vzhledem k počtu vozidel využívajících denně sousední dálnici D5 (cca 50 tisíc) je provoz 

SSÚD Rudná prakticky zanedbatelný. 

Výstavba 

Bodové a plošné zdroje znečištění ovzduší se budou v omezené míře vyskytovat pouze 

v období výstavby, zejména v průběhu realizace demoličních a zemních a dále při 

pokládce živičných povrchů. Za celkovou plochu plošného zdroje lze brát v úvahu celý 

areál SSÚD. Především při demolicích a manipulaci se stavebním materiálem se dá 

očekávat nárůst emisí poletavého prachu. Pro případ suché stavební plochy a zvýšené 

prašnosti bude předepsáno zkrápění proti nadměrné prašnosti. Při pokládce živičných 

vrstev bude docházet uvolňování aromatických uhlovodíků. 

Vzhledem ke krátkodobému a jednorázovému působení těchto zdrojů znečištění se jejich 

působení z hlediska vlivu na okolní prostředí nejeví jako závažné. 



24  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Jako mobilní zdroj emisí lze uvažovat emise z naftových motorů nákladních přepravních 

prostředků převážející např. stavební materiál. Při výstavbě bude docházet v rámci 

stavebních prací ke zvýšenému pohybu dopravní techniky - nákladní automobily, stavební 

mechanismy, buldozery a další související mechanizace. Přesný počet pohybu dopravních 

prostředků a jejich rozložení v čase nelze bez podrobného plánu organizace výstavby 

zhotovitele určit. Doprava materiálů přes obec Rudná by měla být vzhledem k blízkosti 

dopravního napojení na D5 zcela výjimečná, vzhledem k dopravě v území nebude 

krátkodobý vliv významný.  

 

B.III.2. Voda 

Provoz 

Roční množství splaškových vod (původní)   2299,50 m
3
/rok 

Roční množství splaškových vod (původní dle výpočtu)  1590,00 m
3
/rok 

Roční množství splaškových vod (návrh)    2406,00 m
3
/rok 

Roční množství odváděných technologických vod (návrh)    576,00 m
3
/rok 

Odhad odtoku při přívalovém dešti (návrhový déšť 184,55 l/s) 

Stávající stav       221,94 l/s 

Návrhový stav       226,11 l/s 

Odvedení splaškových a dešťových vod ze stávající části areálu zůstane zachováno dle 

původního stavu popsaného v kap. C.II.4. 

Výstavba 

Při výstavbě se nepředpokládá významný odtok vod. 

 

B.III.3. Odpady 

Období provozu 

Na odpady z provozu nebude mít tato akce vliv a odpady z provozu budou řešeny 

standardním zavedeným způsobem. Povinnosti původce odpadů, kterým bude po celou 

dobu trvání záměru oznamovatel: 

Původce odpadu (§4 odst. "p" zákona) je povinen odpady zařazovat podle Katalogu 

odpadů (vyhl. č. 381/2001 Sb.) a odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet jiné 

právnické nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom musí zajistit jejich 

zneškodnění. Zákon přitom zdůrazňuje povinnost zajistit přednostně využití odpadů 

(recyklace, kompostování atp.) před jejich odstraněním (uložení na skládku, spálení). Dále 

je původce odpadu povinen odpad třídit a kontrolovat, zda nemá některou z nebezpečných 

vlastností. Během provozu je povinen vést evidenci o množství odpadu a způsobu 

nakládání s ním. Způsob vedení evidence je stanoven vyhláškou MŽP č. 383/2001 o 

podrobnostech nakládání s odpady. Odpady vzniklé ze stavby budou předány k využití 

nebo zneškodnění pouze oprávněné osobě (dle § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 Sb.). 

Původce odpadu je zodpovědný za nakládání s odpady do doby, než jsou předány 

oprávněné osobě.  

Odpady budou buď přímo nakládány a odváženy, nebo budou krátkodobě skladovány v 

prostoru zařízení staveniště. Pokud dojde v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, 

je přepravce povinen neprodleně znečištění odstranit. Hospodaření s odpady na plochách 

musí být v souladu s platnými bezpečnostními předpisy včetně manipulace s 



D5 modernizace SSUD Rudná  25 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

nebezpečnými látkami. Při provozování stavebních strojů je zapotřebí dbát na jejich 

technický stav pro snížení úkapů oleje a ostatních technologických kapalin. Zařízení bude 

vybaveno potřebným množstvím kontejnerů na odpad podle jeho složení a vlastností 

odpadu. 

Odpady z kategorie "nebezpečné odpady" : 

Většinu odpadů z kategorie nebezpečné odpady není možné v současné době zatřídit podle 

"Katalogu odpadů", neboť zatřídění závisí na konkrétních materiálech. Tyto odpady budou 

podrobně zatříděny původcem odpadu. Všechny nebezpečné odpady je třeba v souladu s vyhl. 

MŽP č. 383/2001 o podrobnostech nakládání s odpady skladovat v uzavřených nepropustných 

označených nádobách, označení s identifikačním listem, likvidovány budou osobou, oprávněnou 

k nakládání s nebezpečnými odpady. Pokud budou ukládány na skládku, tak pouze na skládku 

kategorie S-NO. 

Pro nakládání s nebezpečnými odpady je podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech (§16, odst.3) 

nutný souhlas územně příslušného správního úřadu (podle zákona č. 320/2002 Sb.), který musí 

být vydán před zahájením stavebních prací. Náležitosti žádosti o tento souhlas stanovuje rovněž 

vyhl. č. 383/2001 Sb. 

Všeobecně lze z provozu SSÚD očekávat odpady: 

a) z provozu a údržby dálnice: 

- ostatní odpady - smetky z dálnice, pneumatiky, beton (opravy poškozených bet. prvků), 

zbytky asfaltu (opravy asf. vozovek), železo a ocel (poškozená svodidla apod.), plasty 

(poškozené směr. sloupky), zemina a kamení (seřezávání krajnic, čištění příkopů), 

odpady rostlinných pletiv (ořezávání větví, kácení stromů) 

- nebezpečné. odpady - filtry a kaly ze sedimentačních nádrží, havarovaná vozidla, 

případné úniky ropných látek (havárie). 

b) z vlastního provozu areálu SSÚD: 

- ostatní odpady - směsný komunální odpad, papír, plasty (PET lahve apod.), železo a 

ocel (kovový odpad z opraven), biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

- nebezpečné odpady - případné úniky ropných látek, vyměňované oleje, vyměňované 

zářivky osvětlení. 

Všechny tyto odpady vznikají již při stávajícím provozu SSÚD a nakládání s nimi je 

součástí provozního řádu odpadového hospodářství SSÚD. Většinu těchto odpadů lze 

recyklovat (asfalt, železo a ocel, plasty, papír), odpady rostlinných pletiv štěpkovat a 

mulčovat, odpady z provozu stravování kompostovat, další odpady budou uloženy na 

skládku typu S OO, resp. S NO. 

 

Tab.  2 Zatřídění a způsob odstranění odpadů vznikajících při provozu 



26  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Kat.č. druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kateg. 
odpadu 

Způsob nakládání  
s odpadem 

Činnost, při níž vzniká odpad 

02 01 Odpady ze zemědělství, zahradnictví, lesnictví, myslivosti, rybářství 

02 01 03 Odpad rostlinných pletiv O kompostování údržba zeleně 

05 01 Odpady ze zpracování ropy 

05 01 05 uniklé (rozlité) ropné látky N biodegradace úkapy, havárie 

08 01 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání a odstraňování barev a laků 

08 01 11 odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

N likvidace oprávněnou osobou údržba 

13 01 Odpadní hydraulické oleje - zatřídí původce odpadu 

13 01 10 Nechlorované hydraulické minerální oleje N likvidace oprávněnou osobou provoz hydraulických zařízení 

13 01 11 Syntetické hydraulické oleje N likvidace oprávněnou osobou provoz hydraulických zařízení 

13 01 13 Jiné hydraulické oleje N likvidace oprávněnou osobou provoz hydraulických zařízení 

13 02 Odpadní hydraulické oleje - zatřídí původce odpadu 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, 
převodové a mazací oleje 

N likvidace oprávněnou osobou provoz strojů 

13 02 06 Syntetické motorové, převodové a mazací 
oleje 

N likvidace oprávněnou osobou provoz strojů 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N likvidace oprávněnou osobou provoz strojů 

14 06 Odpadní organická rozpouštědla, chladicí média 

14 06 03 jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N likvidace oprávněnou osobou údržba 

15 01 Obaly O recyklace  

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace dodávky a provoz 

15 01 02 Plastové obaly O recyklace dodávky a provoz 
15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace dodávky a provoz 
15 01 04 Kovové obaly O recyklace dodávky a provoz 
15 01 06 Směsné obaly O recyklace dodávky a provoz 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N likvidace oprávněnou osobou dodávky a provoz 

15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy 

15 02 02 sorbent a upotřebené čisticí a filtrační 
materiály 

N spalování, skládkování prostředky pro likvidaci havárií 

16 01 Vyřazená vozidla (autovraky) z různých druhů dopravy (vč. stavebních strojů) ... 

16 01 03 Pneumatiky O recyklace pneumatiky (poškozené či z havárií) 

17 02 Dřevo, sklo a plasty 

17 02 02 Sklo O recyklace provoz 

17 02 03 plasty O recyklace poškozené směrové sloupky apod. 

20 01 Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 01) 

20 01 01 papír a lepenka O recyklace papír z kancelářského provozu SSÚD 

20 01 08 biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven 

O kompostování odpad z provozu stravování 

20 01 13 rozpouštědlo N likvidace oprávněnou osobou údržba objektů 

20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N předání správci k dalšímu 
využití, skládkování 

výbojky a zářivky  

20 01 39 plasty O recyklace provoz areálu – PET lahve apod. 

20 02 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 

20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O kompostování, štěpkování, 
mulčování 

sečená tráva, úpravy dřevin 

20 02 02 zemina a kameny O skládkování údržba zeleně 

20 03 Ostatní komunální odpady 

20 03 01 směsný komunální odpad O skládkování, spalování odpady z provozu 

20 03 03 uliční smetky O skládkování, spalování údržba komunikací 

20 03 04 kal ze septiků a žump O kompostování, spalování odpad z chemických WC  

Pozn.: O - ostatní odpad 
 N - nebezpečný odpad 

Období výstavby 

Po dobu výstavby je za původce odpadu ve smyslu zákona považován dodavatel stavby 

(dosud neurčen). Původce odpadu (§4 odstavec „p“ zákona) je povinen odpady zařazovat 

podle Katalogu odpadů (vyhláška č. 381/2001 Sb.) a odpady, které nemůže sám využít, 

trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom 

zajistit zneškodnění odpadů. Zákon přitom zdůrazňuje povinnost zajistit přednostně využití 

odpadů (recyklace, kompostování apod.) před jejich odstraněním (uložení na skládku, 

spálení). Dále je původce odpadu povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá 

některou z nebezpečných vlastností. Během výstavby i po uvedení do provozu je povinen 

vést evidenci o množství odpadu a způsobu nakládání s ním. Způsob vedení evidence je 



D5 modernizace SSUD Rudná  27 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

stanoven vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Pro 

nakládání s nebezpečnými odpady je nutný souhlas příslušného úřadu (zákon č. 185/2001 

Sb. o odpadech, §16, odst. 3), který musí být vydán před zahájením stavebních prací. 

Náležitosti žádosti o tento souhlas stanovuje rovněž vyhláška č. 383/2001 Sb. Sklady 

nebezpečných odpadů musí být vybaveny identifikačním listem nebezpečného odpadu a 

označením s grafickým symbolem označujícím nebezpečnou vlastnost. Původce odpadu je 

zodpovědný za nakládání s odpady do doby, než jsou předány oprávněné osobě. Dle 

ustanovení § 12, odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001Sb., je k převzetí odpadu do svého 

vlastnictví je oprávněna pouze právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, 

která je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu 

určeného druhu odpadu, nebo osoba, která je provozovatelem zařízení podle § 14 odst. 2, 

nebo za podmínek stanovených v § 17 též obec. Každý je povinen zjistit, zda osoba, které 

předává odpady, je k jejich převzetí podle tohoto zákona oprávněna. V případě, že se tato 

osoba oprávněním neprokáže, nesmí jí být odpad předán. Odpady budou buď přímo 

nakládány a odváženy, nebo budou krátkodobě skladovány v prostoru zařízení staveniště. 

Přepravní prostředky při přepravě stavebního odpadu musí být zcela uzavřeny nebo musí 

mít ložnou plochu zakrytou plachtou, bránící úniku tohoto odpadu. Pokud dojde v průběhu 

přepravy k úniku stavebního odpadu, je přepravce povinen neprodleně znečištění odstranit. 

Odpady vzniklé během stavby budou likvidovány v jejím průběhu a skončí před jejím 

předáním do provozu. Odpady budou skladovány na plochách zařízení staveniště (ZS), v 

obvodu trvalého záboru. Hospodaření s odpady bude v souladu s platnými bezpečnostními 

předpisy včetně manipulace s nebezpečnými látkami. Zařízení staveniště bude vybaveno 

potřebným množstvím kontejnerů na odpad podle jeho složení a vlastností odpadu. Firmy, 

kterým budou během stavby vznikat nebezpečné odpady, musí vlastnit souhlas k nakládání 

s nebezpečnými odpady dle §16, odstavce 3 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. Stavební 

stroje a zařízení musí být v dobrém technickém stavu, nesmí z nich unikat pohonné hmoty, 

maziva a hydraulické kapaliny. Za stav použitých mechanismů, jejich provoz a dodržování 

předpisů na ochranu životního prostředí odpovídá zhotovitel. 

Většina odpadů ze stavby spadá do kategorie „ostatní odpady“. Jedná se především o ocel 

z demolic stávajícího ocelových hal, střech a dalších demontovaných prvků budov – 

ocelový plech, vazníky, ocel. skelet, vrata, oplocení z drátěného pletiva s ocel. sloupky, 

stožáry veř. osvětlení, závora apod. (recyklovat jako kovový šrot). Další odpad budou 

tvořit cihly z demolic zděných částí budov (uložit na skládku), odfrézované živičné vrstvy 

vozovek (recyklace pro opětovné využití do živičných směsí), podkladní vrstvy vozovek 

(po předrcení lze využít jako kamenivo, popř. uložit na skládku), beton – podezdívka 

oplocení, kanalizační vpusti apod. (předrtit na požadovanou frakci a poté využít jako 

kamenivo), sklo – okna, opláštění (recyklace nebo uložení na skládku), překládané kabely 

(recyklace jako kovový šrot a plast), vodiče AlFe (směsné kovy – recyklace jako kovový 

šrot), kameninové kanalizační potrubí (uložit na skládku), vodovodní potrubí (PE nebo 

litina – recyklace), svítidla vč. zdrojů světla z V.O. (znovu použít nebo předat správci k 

dalšímu využití). Při kácení dřevin vznikne odpad z rostlinných pletiv (lze naštěpkovat a 

použít k mulčování, pokácené stromy nabídnout k prodeji). Zlikvidován bude i výdejní 

stojan ČSPH a dva plynové kotle (po rozebrání recyklovat nebo uložit na skládku). 

Z nebezpečných odpadů mohou vznikat úkapy pohonných hmot apod., tomu lze zabránit 

udržováním stavebních strojů a zařízení v dobrém technickém stavu (zodpovídá dodavatel 

stavby, resp. správce areálu). Případné úkapy ropných látek mohou být likvidovány 

biodegradací, znečištěné čisticí tkaniny apod. mohou být spáleny (pouze v zařízení k tomu 

určeném). Filtry z odlučovačů ropných látek a izolace (minerální vata) budou uloženy na 

skládku typu S NO. 



28  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

V případě azbestocementových desek opláštění se jedná o materiál s obsahem azbestu, 

který je v Katalogu odpadů zařazen jako nebezpečný odpad. Pro účely skládkování však 

není nebezpečný pro životní prostředí ani vyluhovatelností, ani obsahem organických 

škodlivin v sušině a při dodržení požadavků na zamezení uvolňování vláken azbestu do 

ovzduší je možné jej ukládat na skládkách skupiny S – OO. Odpady obsahující azbest je 

možné na skládky ostatního i nebezpečného odpadu ukládat pouze za podmínek 

stanovených zákonem, touto vyhláškou a zvláštními právními předpisy k ochraně zdraví 

lidí. Podrobnější podmínky stanoví příslušný stavební úřad. 

Nebezpečné odpady je třeba v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. skladovat v 

uzavřených nepropustných označených nádobách a likvidovat osobou oprávněnou k 

nakládání s nebezpečnými odpady. Všechny odpady vzniklé ze stavby budou předány k 

využití nebo zneškodnění pouze oprávněné osobě (dle § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 

Sb.), do doby předání je za nakládání s odpady zodpovědný původce odpadu. Doklady o 

nezávadném zneškodnění všech odpadů vzniklých při výstavbě budou předloženy ke 

kolaudačnímu řízení. 

Skládka, na kterou bude ukládán nerecyklovatelný odpad, bude určena v nabídkovém 

řízení zhotovitelem stavby. 

Nepotřebný stavební materiál, zemina a nepotřebný humózní materiál, dřevěný materiál 

bude odvážen kontinuálně. Při kolaudaci budou předloženy dokumenty, prokazující 

nakládání s odpady. 

Tab.  3 Zatřídění a způsob odstranění odpadů, vznikající při výstavbě 
Kat.č. druhu 

odpadu 
Název druhu odpadu Kateg. 

odpadu 
Způsob nakládání  

s odpadem 
Činnost, při níž vzniká odpad 

05 01 Odpady ze zpracování ropy 

05 01 05 uniklé (rozlité) ropné látky N biodegradace úkapy, havárie z provozu stav. strojů 

08 01 Odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a 
odstraňování barev a laků - zatřídí původce odpadu  

likvidace oprávněnou osobou protikorozní ochrana zábradlí apod. 

08 02 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání 
ostatních nátěrových hmot - zatřídí původce odpadu 

likvidace oprávněnou osobou protikorozní ochrana zábradlí apod 

13 01 odpadní hydraulické oleje - zatřídí původce odpadu regenerace  ze stavebních strojů 

13 02 odpadní motorové, převodové a mazací oleje - zatřídí 
původce odpadu 

regenerace ze stavebních strojů 

15 01 Obaly O recyklace dodávky 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O recyklace dodávky 

15 01 02 Plastové obaly O recyklace dodávky 

15 01 03 Dřevěné obaly O recyklace dodávky 

15 01 04 Kovové obaly O recyklace dodávky 

15 01 06 Směsné obaly O recyklace dodávky 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N likvidace oprávněnou osobou dodávky 

15 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

15 02 02 absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olej. 
filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N spalování, skládkování znečištěné dřevní piliny, písek, 
fibroil, Vapex, hadry – havárie;  

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 beton O recyklace demolice bet. zpevněných ploch, 
apod.  

17 01 02 cihly O skládkování cihelné zdivo z demolic 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 
a keramických výrobků obsahujících 
nebezpečné látky 

N likvidace oprávněnou osobou demolice 

17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 
a keram. výrobků neuvedené pod č.170106 

O skládkování demolice  

17 02 Dřevo, sklo a plasty 

17 02 01 Dřevo O  demolice 

17 02 02 Sklo O  demolice 

17 02 03 plasty O recyklace, skládkování demolice 

17 02 04 Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné 
látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné 

N likvidace oprávněnou osobou demolice 

17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu 



D5 modernizace SSUD Rudná  29 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Kat.č. druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kateg. 
odpadu 

Způsob nakládání  
s odpadem 

Činnost, při níž vzniká odpad 

17 03 02 asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O recyklace demolice vozovek 

17 04 Kovy (včetně jejich slitin) 

17 04 05 železo a ocel O recyklace demontované konstrukce 

17 04 07 směsné kovy O recyklace vrchní vedení – vodiče AlFe 

17 04 11 kabely neuvedené pod č. 17 04 10 O recyklace, skládkování demontáž sítí 

17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená hlušina 

17 05 03 zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N dekontaminace, skládkování výkopy kontaminované zeminy 

17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 
03 

O využití na stavbě – zpětný 
zásyp, urovnání terénu, 
rozprostření ornice aj. 

výkopy, sejmutá ornice, rozebírané 
podsypy vozovky 

17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 

17 06 03 jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

N skládkování izolace – minerální vata apod. 

17 06 05 stavební materiály obsahující azbest N skládkování azbestocementové desky opláštění 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady 

17 09 03 jiné stavební a demoliční odpady (včetně 
směsných stavebních a demoličních odpadů) 
obsahující nebezpečné látky 

N skládkování materiál z bourání 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené 
pod číslem 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

N skládkování materiál z bourání 

19 08 Odpady z čistíren odpadních vod jinde neuvedené 

19 08 10 směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená 
pod č. 19 08 09 

N regenerace, skládkování odpady z DUN (filtry z odlučovačů 
ropných látek) 

20 01 Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 01) 

20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N recyklace, skládkování výbojky a zářivky  

20 01 36 vyřazené elektrické a elektron. zařízení 
neuvedené pod č.20 01 21, 20 01 23 a 20 0135 

O recyklace, skládkování demontovaný výdejní stojan ČSPH, 
dva plynové kotle 

20 02 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 

20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O kompostování, štěpkování, 
mulčování 

hmota zeleně 

20 02 03 jiný biologicky nerozložitelný odpad O skládkování údržba 

20 03 Ostatní komunální odpady 

20 03 01 směsný komunální odpad O skládkování, spalování odpady ze zařízení staveniště 

20 03 03 uliční smetky O skládkování, spalování údržba komunikací,  

20 03 04 kal ze septiků a žump O kompostování, spalování odpad z chemických WC na zařízení 
staveniště 

 

Při nakládání s odpady nutno dodržet zejména následující předpisy: 

 Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších předpisů 
 Vyhláška MŽP ČR a MZd ČR č. 376/2001 Sb. O hodnocení nebezpečných vlastností 

odpadů ve znění pozdějších předpisů 
 Vyhláška MŽP ČR č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, seznam nebezpečných odpadů a 

seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a transitu odpadů a postup při udělování 

souhlasu k vývozu, dovozu a transitu odpadů ve znění pozdějších předpisů 
 Vyhláška MŽP ČR č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady ve znění 

pozdějších předpisů 
 Prováděcí vyhláška MŽP č. 384 – O nakládání s polychlorovanými bifenyly (PCB) ze 

17.10.2001 
 Nařízení vlády č. 197/2003, O plánu odpadového hospodářství ČR 

V průběhu výstavby se na nakládání s odpady vztahují další předpisy: 

 Vyhláška ČBÚ č. 99/1992. O zřizování , provozu, zajištění a likvidaci zařízení pro 

ukládání odpadů 
 Zákon č. 111/1994 Sb., O silniční dopravě (část III – Přeprava nebezpečných věcí v 

silniční dopravě) 
 TP 105 - Nakládání s odpady vznikajícími při technologiích používajících asfaltové emulze 

bez obsahu dehtu z dubna 1998 
 Metodický pokyn - Evidence vozovek silnic s dehtovými pojivy z 20.12.1999 

 



30  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

 

B.III.4. Ostatní 

Hluk 

Provoz 

Zdrojem hluku na SSÚD jsou nákladní a osobní automobily, náhradní zdroj, malá 

mechanizace, dílna a opravna mechanizmů. Vzhledem k umístění ostatních zdrojů 

v budovách jsou dominantním hlukem pojezdy automobilů (mobilní liniové zdroje). 

Z tabulky výpočtových bodů v hlukové studii [4], která zahrnuje příspěvky emise hluku od 

jednotlivých mobilních zdrojů do celkové ekvivalentní hladiny hluku v každém zvoleném 

referenčním bodě, je patrné, že jednoznačně dominantními zdroji hluku pro posuzovanou 

chráněnou zástavbu v předmětné lokalitě jsou komunikace II. třídy v ulicích Masarykova a 

Lidická.  Níže uvedená Tab. 4, vytvořená z této tabulky, uvádí pouze hluk, vznikající 

z provozu SSÚD v nejkritičtějších bodech (komentář je uveden v kap. D.I.3). 

Tab. 4 Emise hluku z provozu SSÚD 

Bod výpočtu Podlaží* 

Celková ekv. hladina 

hluku v dB  

(r. 2013)* 

Příspěvek hluku od jednotlivých zdrojů [dB] 

komunikace  

v areálu SSÚD 

(dvě emisní linie**) 

parkoviště 

DEN NOC DEN NOC DEN NOC 

č.p.961 2 67,6 61,4 40,8/40,5 39,6/39,4 11,8 8,8 

č.p.968 2 65,2 59,0 37,7/37,8 36,7/36,8 19,1 16,1 

 č.p.794 1 69,6 62,9 29,8/30,4 28,8/29,3 10,1 7,1 

č.p.794 2 63,3 57,3 40,5/40,9 39,5/39,9 26,0 22,9 

č.p.794 2 59,5 55,0 44,6/45,1 43,6/44,0 30,9 27,9 

č.p.796 2 58,8 54,3 42,4/42,5 41,4/41,5 28,7 25,7 

č.p.795 2 68,8 62,2 36,3/36,4 35,2/35,4 18,1 15,1 

 č.p.nezn. 1 56,4 52,0 41,5/41,6 40,5/40,5 31,1 28,1 

č.p.807 3 60,7 55,5 41,5/41,6 40,6/40,7 27,0 24,0 

č.p.754 2 61,6 57,0 45,7/45,9 45,0/45,2 20,6 17,6 

č.p.754 2 72,9 66,4 42,3/42,4 41,6/41,7 15,6 12,5 

č.p.756, 757 2 60,2 55,1 41,0/41,0 40,1/40,1 23,2 20,2 

č.p.580 2 72,5 66,0 39,2/39,4 38,4/38,5 19,2 16,2 

č.p.758 2 73,5 67,0 36,6/36,5 35,7/35,6 12,2 9,2 

č.p.581 2 72,7 66,0 36,0/35,9 35,1/35,0 14,3 11,3 

* zahrnuje i hluk z D5, II/605 a II/101 – viz hluková studie 

** emisní linie odpovídá ose jízdního pásu (celkový příspěvek od jednotlivé komunikace je energetickým 

součtem obou uvedených hodnot) 

Výstavba 

Pokud bude u některých chráněných objektů hladina hluku překročena, půjde o 

krátkodobou záležitost (v řádech týdnů). 

Vibrace 

Z provozu nebudou vznikat žádné vibrace, při výstavbě je možné vibrační stavební stroje 

použít pouze se souhlasem stavebního dozoru po předchozím posouzení statického stavu 

budov. 

Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Stavba není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření 

 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  31 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V 

DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 

území  

Navrhovaný záměr se nachází na jihozápadním okraji obce Rudná, v prostoru vymezeném 

komunikacemi D5, II/605, II/101 a MÚK Rudná. 

Tab. 5 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik území záměru 

Environmentální charakteristiky Výskyt Poznámka 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) -  

Zvláště chráněná území -  

Území přírodních parků -  

Významné krajinné prvky,  -  

Památné stromy -  

Lokality Natura 2000 -  

Území historického, kulturního významu + Památky mimo území 

Území archeologického významu + Potenciální možnost archeologických nálezů 

Území hustě zalidněná + Rudná 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení + Silnice II/605 – průtah Rudná 

Klimatické poměry -  

Ovzduší + Malé znečištění 

Hluk + Silniční doprava v obci 

Geomorfologie +  

Geologie -  

Hydrogeologie a podzemní voda -  

Povrchová voda -  

Půda -  

Seismicita -  

Radonové riziko -  

Flora -  

Fauna -  

Krajina -  

Turistika -  

Chráněná území podle zvláštních zákonů -  

Ochranná pásma + Kabelová vedení  

Charakteristika stavu jednotlivých složek životního prostředí v dotčeném území je popsána 

v následujícím textu. 

 

C.I.1. Dosavadní využívání a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Širší území  

Z biogeografického hlediska [5] leží území Rudné v Karlštejnském bioregionu na 

nevýrazném přechodu do Řipského bioregionu. Řipský bioregion tvoří opuková tabule 

s pauperizovanou teplomilnou biotou 2. bukovo-dubového vegetačního stupně.  

Karlštejnský bioregion je tvořen převážně vápenovou vrchovinou, kde dominuje 2. 

bukovo-dubový a 3. dubovo-bukový vegetační stupeň. V obou bioregionech dominuje orná 

půda, lesy jsou menší, v Řipském bioregionu převážně kulturní bory se zbytky dubohabřin 

a doubrav, v Karlštejnském bioregionu jsou relativně hojné přirozené doubray i travnato-

bylinná lada.  



32  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

V okolí záměru se nenachází žádné chráněné území ve smyslu ustanovení zákona č. 

114/1992 Sb. v platném znění. 

Nejvýznamnější koncentrace komerčních aktivit se nachází na jihozápadním okraji Rudné.  

Potenciálně dotčené území  

Stávající areál SSÚD Rudná se nachází v katastrálním území Hořelice v obci Rudná. Dané 

území se nachází na okraji obce Rudná v její jihozápadní části. Území je ohraničené 

dálnicí D5, MÚK a ulicemi Lidickou (II/101) a Masarykovou (II/605) a z jihozápadní 

strany sousedící obytnou zástavbou. Jedná se převážně o průmyslovou zástavbu (SSÚD, 

SÚS, stavebniny). Dopravní napojení na dálnici D5 na blízký sjezd (EXIT RUDNÁ) zcela 

eliminuje dopravní zatížení obce Rudná. 

Rozvoj území podle územního plánu  

Podle platného územního plánu je prostor veden jako plocha pro komerční využití.  

Zamýšlený záměr je podle vyjádření stavebního úřadu MěÚ Rudná v souladu  se 

schváleným ÚP obce Rudná. 

 

C.I.2. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž 

Územní systém ekologické stability krajiny, 

Podle Generelu ÚSES okresu Praha–západ (Ing. Milena Moravková, 11/1998) je v území 

vymezen jako prvek USES: 

 Lokalní biokoridor LBK 47 Rudná – Nučický háječek 

Vychází z lokálního biocentra LBC 60 a směřuje na území města Rudná, kde je 

nefunkční v celém rozsahu. Jedna se o doprovod komunikace podél jižní časti 

zastavěného území Rudná a o propojení na interakční prvek Horka 130. 

V území předkládaného záměru není žádný prvek ÚSES. 

Chráněná území podle zvláštních zákonů 

Území stavby není ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, součástí přírodního parku, zvláště chráněného území ani soustavy 

Natura 2000. 

Území přírodních parků, 

V území nejsou zřízeny žádné přírodní parky. Nejbližší přírodní park Povodí Kačáku se 

nachází cca 1,5 km západně od záměru 

Významné krajinné prvky, 

Významné krajinné prvky (VKP) jsou chráněny před poškozováním a ničením, k 

případným zásahům, které by mohly vést k oslabení jejich ekologicko-stabilizační funkce, 

je nutno si vyžádat závazné stanovisko orgánu ochrany přírody.  

V případě Rudné a jejího nejbližšího okolí je definován  [5] neregistrovaný VKP: 

 Významný krajinný prvek VKP 130 – Horka 

Jde o mezní porosty podél cesty na hranici katastrů Chrašťany, Jinočany a Rudna, 

které dotvářejí kompoziční členění krajiny a horizont mělkého údolí severně od 

Nučického háječku. 



D5 modernizace SSUD Rudná  33 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Z definice §3 zákona č. 114/1992 Sb. lze do určité míry za významný krajinný prvek 

považovat i Radotínský potok u SSÚD.  

Památné stromy (§ 46 zák. č. 114/1992 Sb.) je ze zákona zakázáno poškozovat, ničit a 

rušit v přirozeném vývoji. Strom má ochranné pásmo ve tvaru kruhu o poloměru 

desetinásobku průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí. V tomto pásmu není 

dovolena žádná pro strom škodlivá činnost, např. výstavba, terénní úpravy, odvodňování, 

chemizace.  V dotčeném území se žádný takový strom nenachází. 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu, 

Osídleni širšího okolí Rudné je doloženo archeologickými nálezy již z doby bronzové 

(2000-1500 let př. n. l.). Lidé té doby již tavili a opracovávali bronz, o čemž svědčí 

například nálezy na Homoli v Dušníkách. V roce 1995 došlo při stavbě velkoskladu 

společnosti Delvita na jihozápadním okraji Rudné k objevu významné památky, 3000 let 

starého sídliště z pozdní doby bronzové. Nebyl však proveden řádný archeologický 

průzkum. 

První čeští králové měli zájem na šíření křesťanství, podporovali tudíž církevní řády. Díky 

donacím panovníka a vlastní úspěšnosti v hospodářství vznikala a rozvíjela se mimo jine i 

na západ od Prahy velká církevní panství a majetky (např. zbraslavští cisterciáci). 

Obec Rudná vznikla 1. 1. 1951 sloučením dvou obcí - Dušníky a Hořelice. Tyto obce byly 

dříve evidovány jako městyse a v důsledku rozšiřující se zástavby se postupně spojily v 

jednu obec. Proto byly nakonec spojeny i administrativně. Od té doby je obec přirozeným 

kulturním, ekonomickým a správním centrem regionálního významu. V obci je několik 

památek, které nepatří mezi významné turisticky vyhledávané objekty, ale mají svůj 

význam pro místní obyvatele; jsou symbolem, pro mnohé představují spjatost s městem, s 

bydlištěm, s místem, kde žijí a pracují (viz kap. C.II.9). 

Území hustě zalidněná, 

Obec Rudná leží cca 6 km jihozápadně od okraje Prahy. Území obce má rozlohu 819 ha a 

mimo zastavěného území jsou zde pouze pole.  

V obci Rudná bydlelo k 31.12.2011 celkem 4 662 obyvatel. Nejbližší objekty k bydlení  

v blízkosti záměru je skupina domů na rohu Masarykovy a Lidické ulice. Soustředěnější 

zástavba je pak směrem k centru východně od záměru. 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

Dálnice D5 zbavila obec tranzitní dopravy po bývalé silnici I/5, dnes II/605, což byl 

největší zdroj hluku. Umístění MÚK Rudná západně od obce umožňuje přístup do 

komerční zóny i areálu SSÚD bez průjezdu obcí. 



34  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

C.II.1. Obyvatelstvo a využívání území 

Území 

Obě části obce Rudná (Dušníky i Hořelice) jsou rozloženy podél původní silnice (dnes 

II/605), převážně pak jižně od této silnice. 

V 80. letech minulého století byla silniční doprava převedena na nově postavenou dálnici 

D5, postupně byl i omezen hluk z dálnice realizací protihlukových stěn. V těsné blízkosti 

obce je na dálnici zřízena oboustranná odpočívka, obec je na západním konci napojena 

mimoúrovňovou křižovatkou Rudná. 

Mezi lety 2001 a 2006 bylo v Rudné dokončeno v bytových a rodinných domech téměř 

300 bytů. V roce 2005 byla celková obytná i užitková plocha v dokončených bytech 

největší. Probíhající suburbanizace se v současné době nezastavuje. Pro Prahu jsou 

plánovány stále nové a rozsáhlejší bytové projekty a nejinak je tomu v okolním území, kde 

se nachází Rudná. V současné době se v rámci urbanistické koncepce zástavby 

předpokládá výstavba několika set bytových jednotek pro takřka tisíc obyvatel. 

Jak je výše uvedeno, nejvýznamnější koncentrace komerčních aktivit se nachází na 

jihozápadním okraji Rudné. Areál vznikal postupně od druhé poloviny 90. let a v současné 

době představuje nejdůležitější koncentraci pracovních příležitostí ve městě. Jsou zde 

zaměstnáni nejen místní obyvatelé, ale oblast je i centrem dojížďky z okolních obcí, ale i 

vzdáleného okolí (např. severní Čechy). Areál se nachází přímo na sjezdu z dálnice D5 a v 

současnosti nabízí 107 000 m
2
 skladových, respektive výrobních ploch a 31 000 m2 

kanceláří. Areál byl projektován s cílem nabídnout svým nájemcům dobré napojení na 

silniční infrastrukturu a flexibilitu vnitřních prostor. V současné době sídlí v parku 

přibližně 20 výrobních, logistických a obchodních společností. Součástí areálu je i celnice 

a odstavné parkoviště pro kamiony. 

Předkládaný záměr se nachází blíže k obci, ale stále na okraji. 

Obyvatelstvo 

K největšímu nárůstu počtu domů došlo na území Rudné v letech 1900 až 1910 a 1921 až 

1930, v poválečném období pak až v poslední době, mezi roky 1991 a 2001. 

Tab. 6 Osídlení (Statistický lexikon obcí ČR, ČSÚ 2005) 

Obec Část 

Domů Bytů Obyvatel 

Celkem 
trvale 

obydlených 
Celkem 

trvale 

obydlených 

Rudná  1052 903 1273 1078 3075 

 Rudná 563 503 688 606 1705 

 Hořelice 489 400 585 472 1370 

Počet obyvatel Rudné neustále roste, jak je výše uvedeno, na konci roku 2011 v obci 

bydlelo celkem 4 662 obyvatel. 

Nejbližší chráněnou zástavbu představují rodinné domy v ulici Masarykově a Lidické. 

Jedná se převážně o jedno až dvoupodlažní objekty situované do těsné blízkosti 

komunikací II/605 a II/101 v předmětném úseku.  Významným liniovým zdrojem hluku je 

kromě zmíněných komunikací II. třídy dálnice D5, která je v posuzovaném úseku vedena 



D5 modernizace SSUD Rudná  35 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

na násypu a na mostních objektech. Pro odclonění nadměrné emise hluku z dopravy po D5 

jsou instalovány po obou stranách dálničního tělesa protihlukové stěny. Funkci částečné 

protihlukové bariéry (odclonění areálu SSÚD) plní taktéž plný plot (výška cca 2,0m) podél 

parkoviště u administrativní budovy SSÚD na hranici pozemků s obytnými objekty. 

Dopravní obsluha a komunikace 

Kromě výše popsaného připojení na dálnici je obce obsluhována silnicí II/605 

(Masarykova ulice) a sítí dalších ulic.  Spojení s Prahou zajišťují autobusy příměstské 

dopravy, je možno též využít železniční spoje po trati č. 173 na zastávkách Rudná u Prahy 

(pro Dušníky) a Nučice (pro Hořelice). 

Sociální a ekonomická situace 

Pro zázemí Prahy je typická nízká míra nezaměstnanosti, která se projevuje i v Rudné, 

vyznačuje se také jedním z nejnižších podílů dlouhodobě nezaměstnaných či vysokou 

mírou podnikatelské aktivity. 

Počet a struktura pracovních příležitostí, dopravní dostupnost, geografická poloha a 

vzdělanost či flexibilita ekonomicky aktivního obyvatelstva se výrazně podílejí na míře 

nezaměstnanosti ve Středočeském kraji. Region si dlouhodobě udržuje druhou nejnižší 

nezaměstnanost v republice. 

Významnou roli v sociální oblasti sehrává intenzita bytové výstavby, která odráží nejen 

životní úroveň, ale též i migrační preference. Od druhé poloviny 90. let neustále stoupá 

počet zahájených i rozestavěných bytů. 

Vlastní území areálu 

Areál SSÚD tvoří administrativní budova se zázemím (šatny, wc, sprchy) pro zaměstnance 

zimní a letní údržby, administrativní pracovníky, obsluhu tunelového dispečinku a vedení 

střediska. Zimní i letní údržbu zabezpečuje technika, která je chráněna před povětrnostními 

vlivy přístřešky a temperovanými či netemperovanými garážemi. Další objekty střediska 

tvoří různé stavební objekty a technologie nutné k provozu střediska. Umístění 

uvažovaných staveb na okraji obce a blízké dopravní napojení na dálnici D5 minimalizuje 

či zcela eliminuje dopravní zatížení města Rudná. Středisko správy a údržby dálnice bude 

rozšířeno o tyto objekty: garáže nákladních automobilů, přístřešky pro vozíky, zpevněné 

plochy. Dálniční oddělení Policie ČR Středočeského kraje bude zahrnovat tyto objekty: 

administrativní budova, přístřešky pro havarovaná auta, zpevněné plochy. 

Pro potřeby oznámení je jako areál uvažována i vjezdová komunikace. 

  

Obr. 3 Pohled na DUN a garáže  Pohled na mycí prostor a ČSPH 



36  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

C.II.2. Ovzduší a klima 

Klimatické poměry 

Klimatické poměry charakterizuje dlouhé, teplé a suché léto, teplé až mírně teple jaro i 

podzim a mírně tepla, sucha až velmi sucha zima. 

Území náleží podle Quitta do klimatické oblasti teplé, okrsek T2. která je charakterizovaná 

průměrnou teplotou v lednu -2 až -3 stupně Celsia, průměrnou červencovou teplotou 18 až 

19 stupňů a průměrným počtem dnů se srážkami 1 mm a vice v počtu 90 až 100 ročně. 

Území je vystaveno výraznému, převážně západnímu proudění. 

Tab.  4 Průměrné srážky (v mm) a průměrné měsíční teploty vzduchu (ve ° C) 

měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII rok 

srážky 21 21 26 41 56 68 71 68 41 36 28 26 503 

teplota -1,0 0,0 3,9 8,5 14,0 17,0 18,9 17,7 13,9 8,5 3,8 0,3 8,8 

Větší část plošin a pahorkatin středních Čech však není v přímém kontaktu s vodními toky 

a je pouze nepravidelně zavlažována atmosférickými, nepříliš vydatnými srážkami. 

Pro území lze použít odborný odhad větrné růžice, kterou provedl ČHMÚ pro zájmovou 

lokalitu Zličín na základě měření na meteorologických stanicích 

Tab.  5 Celková podoba větrné růžice pro zájmové území (Zličín) 

Rychlost 

větru m.s
-1 N NE E SE S SW W NW CALM Součet 

1,7 5,38 4,39 5,02 4,64 5,24 3,27 2,80 2,75 2,97 36,46 

5,0 9,00 1,96 3,84 4,21 5,02 12,05 10,86 5,67  52,61 

11,0 1,81 0,06 0,10 0,36 0,19 2,67 3,48 2,26  10,93 

Součet 16,19 6,41 8,96 9,21 10,45 17,99 17,14 10,68 2,97 100,00 

Ovzduší 

Dle údajů z Informačního systému kvality ovzduší ČR nejsou v obci Rudná prováděná 

imisní měření. Imisní měření je prováděno nejblíže v Praze ve Stodůlkách. 

Pro odhad stávajícího imisního pozadí však lze použít údaje, které zveřejnil ČHMÚ, dle 

požadavků vyplývajících ze zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. Česká republika 

byla rozdělena na čtverce o velikosti 1 x 1 km a pro každý z nich jsou stanoveny průměrné 

pětileté koncentrace pro znečišťující látky. 

Mezi lety 2007 a 2011 byly pro předmětnou lokalitu dle údajů ČHMÚ stanoveny 

následující koncentrace vybraných znečišťujících látek: 

 Průměrná roční koncentrace NO2    42,3 µg/m3 

 Průměrná roční koncentrace benzenu    0,8 µg/m3 

 Průměrná roční koncentrace benzo(a)pyrenu   1,55 ng/m3 

 Průměrná roční koncentrace PM2,5    17,1 µg/m3 

 Průměrná roční koncentrace PM10    29,5 µg/m3 

 36. nejvyšší hodnota 24hod. průměrné koncentrace PM10 52,9 µg/m3 

Dalším podkladem může být Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality 

ovzduší - vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší, na základě dat za rok 2010, 

který byl zveřejněn ve Věstníku MŽP č. 2/2012. Stavební úřad MěÚ Rudná je zde uveden 

jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší pro imise částic PM10 - denní koncentrace na 



D5 modernizace SSUD Rudná  37 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ploše 5,0 % obvodu a pro imise benzo(a)pyrenu - roční koncentrace na ploše 75,3 % 

obvodu pro ochranu zdraví. 

Koncentrace látek charakteristických pro automobilovou dopravu (NO2, PM10), jsou 

v oblasti významně ovlivněny blízkostí dálnice D5, která zásadním způsobem přispívá 

k celkovým koncentracím. 

Ze všech dostupných údajů lze konstatovat, že stávající stav kvality ovzduší (především 

látky charakteristické pro automobilovou dopravu) je ovlivněn významným liniovým 

zdrojem, dálnicí D5 a odpovídá obdobným lokalitám v blízkosti hlavního města, kolem 

kterého je soustředěno velké množství mobilních i stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší. 

Obdobně jako na mnoha místech v republice jsou v oblasti pravidelně překračovány limity 

průměrné roční koncentrace benzo(a)pyrenu. Průměrné roční koncentrace NO2 a 

maximální denní koncentrace PM10 se pohybují mírně za hranicí příslušného imisního 

limitu. Koncentrace benzenu, PM2,5 a průměrné roční koncentrace PM10 jsou plněny 

s rezervou. 

Podle údajů ČHMÚ nepatří území do seznamu území vymezených pro ochranu 

ekosystémů a vegetace. 

 

C.II.3. Hluková situace a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Hluk  

Provoz 

SSÚD leží cca 60 – 190 m od dálnice D5, která je v tomto místě opatřena protihlukovou 

stěnou.  Obytné domy v obci se nalézají v těsné blízkosti SSÚD. 

Chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb 

Chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb je definován zákonem 

č.258/2000 Sb.  „O ochraně veřejného zdraví“ ve znění pozdějších předpisů.   

Dle daného zákona se chráněným venkovním prostorem rozumí nezastavěné pozemky, 

které jsou užívány k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou prostor určených pro 

zemědělské účely, lesních pozemků a venkovních pracovišť. Rekreace v tomto případě 

zahrnuje i užívání pozemku na základě vlastnického, nájemního nebo podnájemního práva 

souvisejícího s vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem nebo podnájmem 

bytu v nich. Protože zákon o ochraně veřejného zdraví výslovně vylučuje zemědělské 

pozemky, tedy i zahrady, pokud jsou takto zapsány v katastru nemovitostí, z definičního 

vymezení chráněného venkovního prostoru, nelze je za chráněný prostor z titulu jejich 

užívání k rekreaci, sportu, léčení nebo výuce považovat.  

Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do 2m okolo rodinných domů, 

bytových domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní a sociální účely, 

jakož i funkčně obdobných staveb. 

Dle vyhlášky 503/2006 Sb. „o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy 

a územního opatření“ se, mimo jiné, upravují obsahové náležitosti žádostí o vydání 

jednotlivých druhů územních rozhodnutí. Dle přílohy č. 4 k této vyhlášce je nutné doložit 

řešení ochrany proti hluku.  



38  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Hygienické limity v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním 

prostoru stanoví §12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. “o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací”. Hodnoty hluku se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického 

tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících 

nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk 

z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací a drahách a pro 

hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro 

celou denní a noční dobu. 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A se stanoví součtem základní 

hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a korekcí (dle přílohy č.3), přihlížejících k druhu chráněného 

prostoru a denní a noční době. 

Na komunikacích uvnitř areálu SSÚD jsou ve smyslu vládního nařízení č.272/2011 Sb. za 

hraniční hodnoty hlukové emise z dopravy považovány hodnoty 50dB ve dne (6-22hod) a 

40dB v noci (22-6hod). Na dálnici D5 a komunikace II. třídy v ulicích Masarykova a 

Lidická (II/605, resp. II/101) lze v současné době i ve výhledovém období r. 2013 uplatnit 

starou hlukovou zátěž z dopravy na pozemních komunikacích, neboť na nich nedojde 

k žádným změnám vyvolaným dostavbou a modernizací předmětného areálu. V tomto 

případě jsou tedy ve smyslu zmíněného vládního nařízení za hraniční hodnoty hluku v 

chráněném venkovním prostoru staveb považovány hodnoty 70 dB v době denní a 60 dB 

v době noční. 

Chráněný vnitřní prostor staveb 

Chráněným vnitřním prostorem staveb se dle zákona 258/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů rozumí obytné a pobytové místnosti, s výjimkou místností ve stavbách pro 

individuální rekreaci a ve stavbách pro výrobu a skladování. 

Hygienické limity v chráněném vnitřním prostoru staveb stanoví §11 nařízení vlády č. 

272/2011 Sb. Hodnoty hluku se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T 

a hladinou maximálního akustického tlaku A LAmax. Ekvivalentní hladina akustického tlaku 

A LAeq,T se v denní době stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších 

hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h).  

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A se stanoví pro hluk pronikající 

zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem základní hladiny akustického 

tlaku A  LAeq,T = 40 dB a korekcí, přihlížejících k druhu chráněného prostoru a denní a 

noční době podle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. V případě hluku s tónovými 

složkami, s výjimkou hluku z dopravy po pozemních komunikacích a dráhách, a hluku 

s výrazně informačním charakterem se přičte další korekce -5 dB. 

Pro ostatní pobytové místnosti, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory 

funkčně obdobné. Účel užívání stavby je dán kolaudačním rozhodnutím a uvedené 

hygienické limity se nevztahují na hluk způsobený používáním chráněné místnosti. 

V posuzované lokalitě jsou pro obytné místnosti chráněných objektů platné nejvyšší 

přípustné limity 45 dB v době denní (6-22hod) a 35 dB v době noční (22-6hod), resp. 

40/30 dB pro objekty povolené k užívání k určenému účelu po 31.12.2005. 

Výstavba 

Chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb  

Podle vládního nařízení č.272/2011 Sb. “O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací” je nejvyšší přípustná hladina hluku LAeq,s ve venkovním prostoru stanovena 



D5 modernizace SSUD Rudná  39 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

součtem základní hladiny hluku LAeq,T =   50  dB a korekcí, stanovených podle části B 

přílohy č.3 výše uvedeného nařízení přihlížející k posuzované době.   

V denní době se hodnoty hluku stanoví pro osm souvislých a na sebe navazujících 

nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu, pro hluk z dopravy na 

veřejných komunikacích se stanoví pro celou denní a noční dobu. 

Základní hladina hluku:   

Uvažované nejvyšší přípustné hodnoty hluku ze stavební činnosti pro hluk trvající 24 hodin 

tedy jsou: 

 den 6:00 – 7:00   LAeq,T = 60 dB 

 den 7:00 – 21:00   LAeq,T = 65 dB 

 den 21:00 – 22:00   LAeq,T = 60 dB 

 noc 22:00 – 06:00   LAeq,T = 45 dB  

Chráněný vnitřní prostor staveb  

Hodnoty hluku v chráněných vnitřních prostorech staveb se dle §11 vyjadřují ekvivalentní 

hladinou akustického tlaku A LAeq,T a hladinou maximálního akustického tlaku A LAmax. V 

době denní se stanoví pro osm nejhlučnějších hodin a v době noční pro nejhlučnější 

hodinu. Pro hluk z dopravy na veřejných komunikacích se stanoví pro celou denní a noční 

dobu.  

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A se stanoví pro hluky 

pronikající vzduchem zvenčí a pro hluk ze stavební činnosti uvnitř objektu součtem 

základní hladiny akustického tlaku LAeq,T = 40 dB a korekcí přihlížejících ke druhu 

chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 2 k tomuto nařízení. 

Hygienický limit v hladině maximálního akustického tlaku A se stanoví pro hluky šířící se 

ze zdrojů uvnitř budovy součtem základní maximální hladiny hluku LAmax = 40 dB a 

korekcí přihlížejících k využití prostoru a denní a noční době dle přílohy č. 2 k tomuto 

nařízení. Za hluk ze zdrojů uvnitř budovy se pokládá i hluk ze zdrojů umístěných mimo 

posuzovaný objekt, pronikající do těchto objektů jiným způsobem než vzduchem, tzn. 

konstrukcemi nebo podložím. 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti 

uvnitř objektu LAeq,s  se stanoví tak, že se k hygienickému limitu v ekvivalentní hladině 

akustického tlaku A LAeq,T stanovenému podle odstavce 2 přičte v pracovních dnech pro 

dobu mezi 7:00-21:00 korekce +15dB. 

Základní hladina hluku:   LAeq,T =   40 dB 

 

C.II.4. Voda 

V území není vyhlášeno ochranné pásmo vodního zdroje.  

Katastrální území Dušníků i Hořelice je Nařízením vlády č. 103/2003 vyhlášeno jako 

zranitelná oblast, tj. území s ohroženými povrchovými nebo podzemními vodami v 

důsledku koncentrace dusičnanů. Hlavními zdroji znečištění vodních toků jsou úniky z 

kanalizační sítě a zejména nedostatečné čištění odpadních vod. 

Středočeský kraj se jako jediný mezi kraji potýká s nejmenším podílem obyvatel 

připojených k vodovodu a ke kanalizaci zaroveň (podíl obyvatel bydlících v domech 



40  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

napojených na kanalizaci pro veřejnou potřebu je dlouhodobě nejnižší v krajském 

porovnáni a v roce 2006 činil pouze 66%). 

Povrchová voda 

Zájmové území je drénováno mělkým údolím Radotínského potoka, který je obtéká v těsné 

blízkosti na JZ. V regionálním měřítku leží v povodí Berounky. 

Radotínský potok je levostranný přítok Berounky, do které se vlévá v Radotíně zhruba 3,7 

km před jejím ústím do Vltavy ve výšce 192 m n. m. Pramení u obce Ptice ve výšce kolem 

400 m n. m., délka toku je 22,6 km, povodí 68,5 km2. Na horním toku protéká po 

náhorních rovinách Pražské plošiny, pod Tachlovicemi se zařezává do hlubšího údolí. Má 

jen malé přítoky. Nad Cikánkou se do něj zleva vlévá Zmrzlík a pod cementárnou na 

začátku Radotína zprava Šachetský potok. Je nejdůležitějším vodním tokem v Rudné. Do 

něho se vlévá Dušnicky potok a potok Pižmovka. Jsou to toky malé, procházející zejména 

upravenými koryty a minimálním zpevněním břehových partií. Kvalita vody v těchto 

vodotečích není sledována. V minulosti bývalo v Rudné a jejím okolí několik rybníků, do 

současnosti přetrvaly dvě vodní plochy - rybník a nádrž. Obě plochy v současnosti s 

ohledem na svůj stav vyžaduji revitalizaci. 

Podzemní voda 

Sondami byla zastižena hladina podzemní vody vázaná na zvětralé partie břidlic. Zvodeň 

má napjatou hladinu a její vydatnost kolísá podle podílu výplně. Mocnost zvodně 

nepřesahuje 0,5 m. 

V pokryvných útvarech byla lokálně zastižena hladina podzemní vody ve dvou úrovních. 

Jednak jde o mělké zvodnění vázané na bázi navážek, jehož vydatnost závisí především na 

množství srážek, jednak o „čočky“ v písčitějších partiích splachů a sutí dotované patrně ze 

stávajících vodních nádrží v areálu. Jednotlivé typy zvodnění spolu nekomunikují, neboť 

jsou odděleny zeminami s velmi nízkou propustností. 

Povodně 

Na základě Povodňového plánu pro obec Rudná, kterou vypracoval Jiří Habermann-

Rammy, Praha 5 je místo označeno jako kritické. Nebezpečí může nastat ucpáním 

propustku silničního mostu přes silnici č. 605, který vzdouvá hladiny podstatným 

způsobem a už v současné době nevyhovuje, protože vzdouvá hladinu při povodni Q100 nad 

úroveň vozovky. 

Odvodnění areálu SSÚD 

Odvodnění areálu je řešeno kanalizaci ve dvou režimech. 

Ze zpevněných povrchů je dešťová voda zachytávána vpustěmi a kanalizací svedena do 

dešťové usazovací nádrže na západním okraji areálu a po předčištění je vypouštěna do 

Radotínského potoka. 

Splašková voda a dešťová voda ze střech je svedena do kanalizace napojené na kanalizaci 

města Rudná a dále do ČOV. 

 

C.II.5. Půda 

V oploceném areálu SSÚD o ploše 24 472 m
2
 (údaj z KN) je v majetku ŘSD celkem 20 

parcel, z toho 17 parcel o ploše 5 526 m
2
 představují plochy zastavěné s různými druhy 

staveb, dvě parcely plochy 17 726 m
2
 jsou ostatní plochy, zahrnující areálové komunikace, 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Berounka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Radot%C3%ADn
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vltava
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ptice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%A1_plo%C5%A1ina
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0achetsk%C3%BD_potok


D5 modernizace SSUD Rudná  41 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

zpevněné plochy a vnitřní zeleň, jedna parcela (p.č. 83/11) představuje zeleň prakticky 

mimo areál plochy 1 220 m
2
. 

Je nutné zdůraznit, že výše uvedené výměry jsou převzaty z platných údajů katastru 

nemovitostí, přesná výměra celé plochy po digitalizaci představuje 24 447,34 m
2
.  

Areál SSÚD tak má z převážné části zpevněný povrch se zelenými zatravněnými plochami 

(vedeno jako ostatní pocha), na SZ (p.č. 83/11) se nalézá menší plocha trvalého travního 

porostu ZPF s BPEJ 20300, která patří do I. třídy ochrany podle vyhlášky č. 48/2011 Sb.  

I. třída ochrany zemědělské půdy  - bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, 

převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně 

a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby 

zásadního významu. 

Dotčené parcely jsou v majetku oznamovatele. Pedologický průzkum nebyl vzhledem 

k rozsahu stavby prováděn. 

 

C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Pro stavbu byl zpracován inženýrskogeologický průzkum [2] který je součástí 

dokumentace pro stavební povolení. 

Geologie 

Z geologického hlediska náleží území k západnímu křídlu Středočeské pánve 

(Barrandienu). 

Skalní podloží je tvořeno sedimentárními nemetamorfovanými horninami středního 

ordoviku, které jsou zastoupeny prachovito-jílovitými břidlicemi dobrotivského souvrství. 

Horniny jsou tektonicky postižené a hustě rozpukané, hluboce zvětralé a úlomkovitě 

rozpadavé. Svrchní partie skalního podkladu jsou pokryty eluviem břidlic charakteru 

jílovité hlíny s úlomky zdravější matečné horniny o mocnosti od 1 do 3 m. 

Skalní podklad je kryt fluvio-deluviálními sedimenty chrakteru jílovité hlíny 

s proměnlivou příměsí valounků křemene a úlomků křemenců dosahujících velikosti až 

přes 10 cm majícími charakter hlinito-kamenitých sutí. Místy se v sutích objevují 

nerozsáhlé polohy písčitějších zemin. 

Poloha splachů a sutí je pokryta vrstvou organických náplavů charakteru jílovité hlíny se 

silnou organickou příměsí, lokálně proloženou polohami písčito-jílovitých splachů. 

Území je v celé ploše upraveno polymiktními navážkami poměrně různorodého 

charakteru. Nejsvrchnější polohou je vegetační vrstva humózní hlíny s travnatým drnem na 

okrajových partiích areálu. 

Nerostné suroviny 

Podle registru nerostných surovin ČR – Geofond Praha se v místě záměru nevyskytují 

žádná ložiska vyhrazených ani nevyhrazených nerostů smyslu znění Horného zákona. 

Nejsou zde ani žádné dobývací prostory a ani žádná chráněná ložisková území, která by 

zasahovala třeba i jen do blízkosti zájmového území.  

Sesuvy půdy 

Zájmové území neleží v sesuvné oblasti. 



42  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Poddolování 

Poddolovaná území jsou vymezená dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR 

prostřednictvím Geofondu ČR, 1996). Registr představuje informační soustavu, která 

upozorňuje na skutečnost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje hornická 

činnost, jejíž výsledky se mohou projevit na povrchu. Poddolovaným územím se rozumí 

každé území, ve kterém byla hloubena nebo ražena hlubinná důlní díla 

Podle registru poddolovaných území (Geofond ČR Praha), se v celém prostoru záměru 

nenachází žádné poddolované území.  

Seismicita 

ČSN 73 0036/Z2 – Dle mapy seismických oblastí (Schenk, Schenková, Praha 1997) je 

vědecky prokázaná makroseismická intenzita území 5° MSK-64 (Otřes připomíná pád 

těžkého předmětu dovnitř budovy.). Posuzované území nelze dle uvedené normy 

považovat za seismickou oblast, neboť se zde makroskopicky neprojevilo v historické době 

vědecky prokázané zemětřesení s intenzitou nejméně 6° MSK-64. 

Radon 

Dle Odvozené mapy radonového rizika ČR (1 : 200 000) je oblast zařazena do kategorie 

středního radonového rizika – označení 2Sp na rozhraní s nízkým radonovým rizikem – 

označení 1 Pa.  

V rámci přípravy stavby bylo provedeno měření a posudek [3]. Závěr tohoto posudku 

zatřídil pozemek na pozemek se středním radonovým indexem. Dle hodnoty třetího 

kvartilu souboru naměřených hodnot bylo možné pozemek zatřídit do spodní poloviny 

intervalu pro střední radonový index, stavba je dle § 6 odst. 4 zákona č. 18/1997 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, umístěná na pozemku s vyšším než nízkým radonovým 

indexem, a bude nutno ji preventivně chránit proti pronikání radonu z geologického 

podloží. 

 

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy 

Oblast západně od Prahy, kde je umístěna stavba, patří do fytogeografické oblasti 

„Bělohorská tabule“. V této oblasti je květena převážně jednotvárná, s převahou mezofytů 

nad termofyty. Vegetační stupeň je kolinní – pahorkatinný. Přirozenou vegetaci na daném 

území tvoří především dubo-habrové háje (Carpinion-betuli), lokálně poblíž vodotečí luhy 

a olšiny (Alno-Padion, Alnetea glutinosa, Salicetea purpureae). 

V okolí Rudné se nenacházejí významnější lesní komplexy, okolní kulturní zemědělská 

krajina je tak zpestřována pouze remízky nebo alejemi. Podíl lesů na území Rudné je proti 

rozsahu poli extrémně nízký. Větší souvislé lesní pozemky se nacházejí v katastrálním 

území Honice, tj. ve vzdálenosti cca 4 km vzdušnou čarou od Rudné. 

Vzhledem k charakteru pozemku (zastavěná a zpevněná plocha) se zde nevyskytuje žádná 

zajímavá (z hlediska zákona č. 114/1992) flóra ani fauna. Stávající zeleň se vyskytuje 

pouze na vedlejších pozemcích a podél Rakovnického potoka, z toho důvodu nebyl 

proveden dendrologický průzkum. 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  43 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

C.II.8. Krajina 

Z geomorfologického hlediska lze uvést zařazení: 

Systém  Hercynský 

Provincie  Česká vysočina 

Subprovincie  Poberounská soustava 

Oblast   Brdská oblast 

Celek   Pražská plošina 

Podcelek  Říčanská plošina 

Okrsek  Třebotovská plošina 

Rovinný reliéf středních Čech je výslednici krajinotvorných vlivů, které na krajinu 

působily posledních asi 100 milionů let. Při modelaci krajiny hrály významnou roli erozní 

procesy (dekonstrukce krajiny).  

Okolí Rudné se vyznačuje plochým reliéfem, sklánějícím se v souladu se směrem 

odvodňování od jihozápadu k severovýchodu. Tabuli charakterizuji rozsáhlé plochy 

třetihorního plošinného až velmi mírně ukloněného povrchu zarovnávajícího zvrásněné 

horniny staršího paleozoika a přecházející do strukturních plošin na opukách a pískovcích. 

Město Rudná leží v průměrné nadmořské výšce 387 metrů a za nejvyšší bod v okoli je 

považován kopec Růžová s nadmořskou vyškou 407 metrů. Vlastní záměr leží ve výšce 

366 – 367 m n.m. 

Krajina má dlouhodobě “polní ráz” daný příznivými přírodními podmínkami (zejména 

kvalitou půdy a terénem). Převažuje orná půda, sporadicky jsou zastoupeny zahrady a 

sady. Bloky orné půdy ohraničené převážně silnicemi, případně účelovými cestami, mají 

velkovýrobní charakter. Stromy se vyskytuji především v rámci doprovodné zeleně, pokud 

jsou v terénu ještě zachovány. 

Poloha obce v blízkosti Prahy potlačila zemědělsky charakter sídla, přímá hospodářská 

(zemědělská) závislost obyvatel na zázemí jejich sídla většinou neexistuje. Zemědělská 

půda, pokud neleží ladem, je obhospodařována nájemcem velkovýrobním způsobem. 

Obtížněji prostupná krajina nemá motivující či inspirující charakter pro využití jak 

místních obyvatel, tak pro Pražany (zejména ze západního sektoru Prahy) i když má 

relativně dobrou dostupnost městskou dopravou, pěšky i na kole. 

Monotematický charakter volné krajiny souvisí i s nedostatkem vodních ploch a vodotečí, 

které obecně patří k výrazným krajinotvorným prvkům. V rámci dotčeného území je však 

takovýmto prvkem Radotínský potok s doprovodnou zelení. 

V území se nenachází žádné chráněné území ve smyslu ustanovení zákona č. 114/1992 Sb. 

v platném znění. 

 

C.II.9. Kulturní památky a archeologie 

Jak je uvedeno v kap. C.I.2, v Rudné se nachází několik památek, z nichž uvádíme: 

 Římsko-katolický kostel Stětí sv. Jana Křtitele. V Hořelici a v širokém okolí je 

nejkrásnější barokní stavbou. První zmínka o kostele je z roku 1356. Pravděpodobně byl 

znovu postaven v roce 1605, ale ve třicetileté válce byl značně poškozen. Rodina 

Karvinských pak dala v roce 1697 kostel opravit a hořelické faře přidělila pozemky. 



44  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Majitelka tachlovického panství velkovévodkyně Anna Marie Toskánská dala chatrný 

stav kostel zbořit a r. 1740 začala se stavbou nového kostela.  

 Zámek. Nedaleko kostela Stětí sv. Jana Křtitele stávala kdysi tvrz, jakýsi opevněný 

zámek. Stavba byla kamenná, horní část byla dřevěná. Pod tvrzí byla rozsáhlá zahrada 

se studnou, potůčkem a sádkový rybník. K hospodářství se přimykal mlýn, panský dvůr, 

pivovar, vinopalna a hospoda. Během třicetileté války byla poškozena a rod 

Karvinských ji asi v r. 1700 přestavěl na barokní zámeček. Další výrazná přestavba byla 

v r. 1839. Objekt dnes patří soukromé firmě a není veřejnosti přístupný. 

 Boží muka. Boží muka stojí v Hořelici, přístup pouze z ulice Molákova. Mají podobu 

sloupku, zakončeného kovovým křížkem. Pocházejí z roku 1610. Místo sloužilo jako 

pohřebiště, když už byl hřbitov u kostela Stětí sv. Jana Křtitele přeplněn. Pochovávalo 

se zde i za dalších epidemií moru.  

 Zvonička. Na dnešním Havlíčkově náměstí stojí zvonička údajně již od roku 1776. 

Původně tu byl jen zvonek zavěšený pod stříškou na dřevěném sloupu. Zvonilo se 

klekání a umíráček. Na počátku 19. století byla na jejím místě postavena zděná 

kaplička. Zvon odlitý r. 1808 byl za I. Světové války roztaven. Po válce byl na jeho 

místo zavěšen nový zvon, který někdy kolem roku 1980 zmizel. V roce 2000 byla 

kaplička opravena, zavěšen nový zvon a dovnitř kapličky umístěna kopie sochy sv. 

Kunhuty. 

 Kostel sv. Jiří na Homoli. Na severovýchodní straně Dušník tvoří významnou 

dominantu pahorek, který je znám jako Homole. Tato navýšenina vznikla uměle, o 

čemž svědčí archeologické a stavební průzkumy i záznamy v kronikách. Od nepaměti 

stála na Homoli kaplička sv. Jiří, která roku 1595 byla opravena (postavena někdy ve 

13. stol.). Na jejím místě byl v letech 1687 – 1688 zbudován větší kostel ve slohu 

barokním ke cti sv. Jiří, který byl vysvěcen 4. července 1690 biskupem Janem 

Dlouhoveským. V pozdější době vedla v blízkosti Homole železniční trať z Prahy do 

Berouna a kostel zbudovaný na sypké půdě trpěl otřesy, které způsobily kolem jezdící 

vlaky. Začaly se objevovat trhliny a povolaná komise rozhodla kostel v r.1904 zbořit. 

Nový kostel byl postaven v letech 1908 – 1910 ve slohu románském.  

 Pošta v Hořelici V roce 1558 bylo zavedeno pravidelné poštovní spojení mezi Prahou a 

Řeznem v Bavorsku po hlavní silnici přes Beroun do Plzně. Hořelice se stala první 

důležitou zastávkou na cestě z Prahy. Budova původní hořelické pošty stála na místě, 

kde byl v roce 1690 vystavěn hostinec Na Staré. Až do roku 1924, kdy byla budova 

opravována, zde byl vyznačen letopočet 1690. 

Všechny památky jsou mimo území předkládaného záměru. 

Stávající objekty nejsou kulturní památkou a ani neleží v památkové rezervaci nebo v 

památkové zóně a tudíž není třeba stavebně historického průzkumu. 

Území je však definováno jako území s archeologickými nálezy. 

 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  45 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 

významnosti  

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů  

Provoz 

Rozvoj obce 

Území obce Rudná je řešeno obecně závaznou vyhláškou obce Rudná č. 1/1998  

„O závazných částech územního plánu sídelního útvaru obce Rudná se zapracovanými  

1. a 2. změnami a doplňky. Tato vyhláška vymezuje závazné části územního plánu 

ideálního útvaru Rudná po zapracovaných 2. změnách a doplňcích, které byly schváleny 

dne 7.1.1998. 

Navrhovaná akce je v souladu s platným územním plánem obce. Stávající areál je umístěn 

v zástavbě určené pro komerční využití.  

Návrh je v souladu s Územním plánem velkého územního celku pražského regionu (ÚP 

VÚC Pražského regionu) a je v těsné blízkosti veřejně prospěšné stavby (VPS) 

komunikace D025 AO: úsek (II/101). 

Veškerá navržená technická řešení a stavební úpravy jsou v souladu s požadavky současně 

platné legislativy – tzn. s požadavky technickými norem, zákonů, vyhlášek, nařízení vlády 

apod. Bezpečnost při běžném provozu je zajištěna dodržením všech požadavků a kritérií 

uvedených v daných předpisech. Detailně bude nezbytné technický návrh dořešit a upřesnit 

v dokumentaci pro provedení stavby, podle které bude stavba realizována. Provoz v 

technologických provozech, navržených v rámci tohoto projektu bude navíc upraven 

příslušnými provozními řády. 

Vlivy na zdraví 

Při posuzování možných vlivů na zdraví dotčené populace je nutno obecně brát v úvahu 

všechny faktory, které mohou mít dopad na lidské zdraví. Posuzovaný záměr nebude 

zdrojem elektromagnetického záření, v souvislosti s jeho realizací se nepředpokládá 

kontaminace zdrojů vod chemickými látkami ani patogenními organismy či jejich toxiny. 

Záměr neovlivní oslunění žádných obytných domů.  

Znečištění ovzduší 

Celková změna imisního pozadí je zanedbatelná, modernizace nebude mít vliv na kvalitu 

ovzduší dané lokality. 

Hluk 

Výpočtový model v hlukové studii byl zadán tak, aby postihl nejhorší možný stav 

z pohledu hluku emitovaného z areálu SSÚD, tzn. kalamitní stav v zimním období, kdy je 

nasazen v nepřetržitém provozu maximální počet těžké techniky k údržbě silnic. Taková 

situace nastává cca 20 dní v roce.  

Vliv provozu na areálových komunikacích na celkové akustické poměry je i v případě 

sněhové kalamitní situace a nasazení všech sypačů v nepřetržitém denním provozu je ve 

srovnání s hladinami hluku emitovaného ze silnic v ulicích Masarykova a Lidická 

nevýznamný. S ohledem na časově velmi krátké a omezené období (20 dní v roce), kdy 



46  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

může být překročena u některých nejbližších obytných objektů nejvyšší přípustná hodnota 

40 dB v nočním období, a dále s ohledem na již existující plné oplocení na rozhraní areálu 

SSÚD a obytné zástavby, nenavrhujeme žádná další doplňková protihluková opatření.  

Radon 

Jak je uvedeno v kap. C II.6., stavba je dle § 6 odst. 4 zákona č. 18/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, umístěná na pozemku s vyšším než nízkým radonovým indexem, a 

bude preventivně chráněna proti pronikání radonu z geologického podloží položením 

celistvé hydroizolace s vodotěsně provedenými spoji z min. 1x asfaltového 

modifikovaného pásu s vodotěsně provedenými spoji pásů, s patřičně těsněnými prostupy 

(např. pomocí plášťové trouby s pevnou přírubou, prostor mezi plášťovou troubou a 

potrubím nebo kabelem bude vyplněn plynotěsným zatěsněním, protiradonová izolace 

bude plynotěsně napojena na přírubu plášťové trouby. 

Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí je navržena dle závěru posudku  

[3] jenž je součástí dokumentace pro stavební povolení.  

Ovlivnění faktoru psychické pohody, bezpečnost a dělení území 

Na psychickou pohodu okolních obyvatel nebude mít záměr žádný nový negativní vliv, 

pozitivně se projeví plynulost silnice na pohodu a bezpečnost řidičů. 

Stavba po svém dokončení bude mít vliv na dopravu v okolí, zvýšení dopravní zátěže 

nebude významné. Dopravní obslužnost budov zůstane zachována, pro potřeby navrhované 

nástavby je řešena doprava v klidu.  

Sociální a ekonomické důsledky 

Mezi sociální a ekonomické důsledky lze zahrnout nutné demolice, zaměstnanost, 

turistický ruch. 

Modernizace SSÚD si nevyžaduje žádné demolice mimo areál. Demolovány budou pouze 

objekty v areálu, které budou nahrazeny novými. 

S turistickým využitím nemá záměr žádnou souvislost. 

Modernizace areálu a zvýšený rozsah udržovaných komunikací bude vyžadovat větší počet 

pracovních sil k obsluze vyššího počtu mechanizace. 

Tab. 7 Údaje o počtu pracovníků a mechanizace 

Položka Současný stav provozu Cílový stav provozu 

nákladní automobil NA 26 ks 53 ks 

osobní automobil OA 1 ks 3 ks 

malá mechanizace 10 k 32 ks 

počet pracovníků (TH+D) 60 osob 90 osob 

Výstavba 

Ochrana zdraví 

Práce, při kterých může dojít ke zvýšené expozici azbestu je nutné dle ustanovení § 41 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, minimálně 30 dnů 

předem ohlásit orgánu veřejného zdraví, v tomto případě Krajské hygienické stanici se 

sídlem Praha 2, Dittrichova 329/17. 



D5 modernizace SSUD Rudná  47 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Hluk, vibrace 

Hlukovou situací při výstavbě se zabývá [4], stručně je popsána v kap. D.I.3. Za 

předpokladu, že budou dodrženy podmínky uvedené v této kapitole, nebudou stavební 

práce na dostavbě a modernizaci uvedeného areálu dlouhodobým zdrojem nadměrného 

hluku pro chráněná místa ve venkovním prostoru. Pokud bude u některých chráněných 

objektů hladina hluku překročena, půjde o krátkodobou záležitost (v řádech týdnů). 

K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy v 

blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto stroje použít pouze se souhlasem 

stavebního dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov. 

Vlivy na radioaktivní, elektromagnetické záření 

Při stavbě, dopravě materiálů ani provozu silnice nebude emitováno žádné radioaktivní 

nebo elektromagnetické záření.  

Pro výstavbu budou používány materiály, které splňují požadavky na ochranu před 

radioaktivním zářením. 

Exhalace, prašnost 

V průběhu stavby bude zvýšená produkce především sekundární prašnosti při provádění 

zemních prací, demolic objektu apod. 

Tento stav není trvalý a není ani rovnoměrný po dobu trvání stavby. Při zahájení stavby 

a provádění zemních prací lze očekávat zvýšené imisní hodnoty, především prašnosti. 

Blíže specifikovat tento stav lze jen velice obtížně. Může se jednat o prašnost vznikající při 

manipulaci se zeminami a stavebními materiály. Pro případ suché stavební plochy a 

zvýšené prašnosti bude předepsáno zkrápění proti nadměrné prašnosti. Vzhledem ke 

krátkodobému a jednorázovému působení těchto zdrojů znečišťování a vzdálenosti 

obydlených objektů, nejeví se jejich působení z hlediska vlivu na okolní prostředí jako 

závažné. 

Socioekonomické vlivy, přístupy 

Záměr, vzhledem k poměrně malému rozsahu, patrně bude prováděn stálými zaměstnanci 

zhotovitele. Přesto je možné, že krátkodobě vyvstane potřeba pracovních sil.  

Během výstavby nebude ztížen přístup k domům v sousedství. 

 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Modernizace SSÚD Rudná nemůže ovlivnit klima v území. 

Provoz 

Vytápění administrativních budov je zajišťováno i po modernizaci stávajícími dvěma 

plynovými kotli. Modernizací SSÚD dojde k poklesu celkových tepelných ztrát budov a 

snížení spotřeby plynu pro vytápění objektů. 

Temperování nových garáží bude zajišťováno plynovými katalytickými zářiči 

(bezemisními), které nahradí stávající plynový kotel v demolovaném objektu. 

Stávající čerpací stanice bude rozšířena o jedno výdejní místo. Dle přílohy č. 2 k zákonu č. 

201/2012 Sb. o ochraně ovzduší se jedná o vyjmenovaný stacionární zdroj (kód 10.2), pro 

který je nutné zpracovat provozní řád jako součást povolení provozu podle § 11 odst. 2 

písm. d). 



48  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Modernizace SSÚD Rudná nedojde k navýšení dopravy v areálu. Modernizací SSÚD 

dojde k zefektivnění přesunů vozidel v rámci areálu a mírnému poklesu produkce emisí 

znečišťujících látek z dopravy. Nárůst emisí bude v budoucnu spojený s plánovaným 

rozšířením běžného provozu střediska o údržbu dalších úseků na nově budovaných úsecích 

rychlostní komunikace R1 o dalších cca 27km. Výjezdy techniky údržby se s rozšířením 

stávajícího provozu přiměřeně zvýší (v řádu jednotek vozidel). Vzhledem k počtu vozidel 

využívajících denně sousední dálnici D5 (cca 50 tisíc) je provoz SSÚD Rudná pro okolní 

zástavbu prakticky zanedbatelný. 

Modernizací SSÚD dojde k zefektivnění dopravního provozu a poklesu produkce emisí 

z vytápění budov. Celková změna imisního pozadí je však zanedbatelná, modernizace 

nebude mít vliv na kvalitu ovzduší dané lokality. 

Výstavba 

V průběhu stavby bude zvýšená produkce především sekundární prašnosti při provádění 

zemních prací, demolic objektu apod. 

Pro minimalizaci těchto krátkodobých vlivů je zhotovitel povinen provádět opatření ke 

snížení prašnosti (u demolic kropení bouraných konstrukcí), u veřejných komunikací pak 

jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden stavební provoz. Tuto povinnost 

zpravidla stanoví zhotoviteli stavební úřad. Lešení u objektů je třeba v případě nutnosti 

opatřit folií proti úniku prachu do okolí. 

 

 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické 

charakteristiky  

Hluk 

Provoz 

Zásady posouzení 

Hodnocení hluku a ochrana proti hluku je řešeno v hlukové studii [4]. V průběhu běžného 

provozu je třeba dodržet nejvyšší přípustné hladiny hluku, které stanovuje zákon č. 

258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví a jeho další následné prováděcí předpisy např. 

nařízení vlády č. č. 272/2011 Sb. “o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací”, nařízení vlády č. 178/2001, „o pracovních podmínkách“. Tyto předpisy a nařízení 

stanoví, že organizace a občané jsou povinni činit potřebná opatření ke snížení hluku a 

dbát o to, aby pracovníci i ostatní občané byli jen v nejmenší možné míře vystaveni hluku, 

zejména musí dbát, aby nebyly překračovány nejvyšší přípustné hladiny hluku stanovené 

těmito předpisy.  

Hluková zátěž byla vypočtena na základě maximální hodinové intenzity pro 

nejnepříznivější stav, tedy dopolední, resp. odpolední dopravní špičku. Výpočet byl 

proveden i pro slabší provoz v době noční. 

Jako podklad pro modelování hlukové zátěže z dopravy po dálnici D5 a komunikacích II. 

třídy č. 605, resp. 101 v zájmové lokalitě byly použity hodnoty z Tab. 3 

Výpočet ekvivalentních hladin hluku a návrh protihlukových opatření 
 

Vlastní výpočet ekvivalentních hladin hluku programem SoundPlan byl proveden po 

namodelování lokality v těchto krocích: 



D5 modernizace SSUD Rudná  49 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 

 výpočet ekv. hladin akustického tlaku LAeq,T v době denní a noční ve výpočtových 

bodech v chráněném venkovním prostoru, resp. v chráněném venkovním prostoru 

staveb (viz. tabulka) 

 výpočet izofon v chráněném venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru 

staveb v denní i noční době ve výšce charakterizující zhruba výšku 1. nadzemního 

podlaží 

 

Z důvodu větší přehlednosti jsou výsledky výpočtů v hlukové studii zaneseny do tabulky 

charakteristických výpočtových bodů znázorňující hlukovou zátěž v horizontu r. 2013 

u vybraných objektů, v mapách jsou zakresleny hlukové poměry v posuzované oblasti.  

Pozn.: 

Nejistota výpočtu je dána především nejistotou vstupních dat, nejistotou vlastního modelování a nejistotou 

danou erudicí výpočtáře. Aplikace použitého SW SoundPlan garantuje přesnost vlastního výpočtu modelové 

situace při použití dané metodiky do rozdílu 0,2dB. Nejistoty výpočtů uváděné zpracovateli akustických 

výpočtů jsou většinou stanoveny formálně a nevycházejí ze skutečné analýzy nejistot. Smyslem akustické 

studie je odhad předpokládaného dopadu projektované situace, případně návrhu protihlukových opatření, 

s cílem získat informace o míře pravděpodobnosti, že po realizaci akce nedojde k překročení hygienického 

limitu. Vkládaná vstupní data (např. údaje o intenzitě a skladbě dopravního proudu, modelování terénu - dle 

německé normy RLS 90 uvažován výhradně odrazivý povrch) mají charakter maximální možné hodnoty. 

Výsledky získané z takto zadaného výpočtového modelu jsou pak horním odhadem očekávané situace, takže 

v sobě již zahrnují příslušnou nejistotu, se kterou dále nemá smysl operovat (přičítat nebo odečítat apod.). 

Popis výsledků 

Hluková studie [4] posuzuje akustické poměry v okolí chráněné zástavby situované do 

blízkosti areálu SSÚD v lokalitě Rudná v souvislosti s jeho plánovanou dostavbou a 

modernizací. Modelová situace zachycuje nejhorší možný stav, tzn. kalamitní situaci 

v zimním období, kdy je v nepřetržitém provozu nasazen maximální počet sypačů. Takový 

stav lze, dle informací ŘSD, předpokládat nejvýše 20 dní v roce. 

Z tabulky výpočtových bodů v hlukové studii, která současně zahrnuje příspěvky emise 

hluku od jednotlivých zdrojů do celkové ekvivalentní hladiny hluku v každém zvoleném 

referenčním bodě, je patrné, že jednoznačně dominantními zdroji hluku pro posuzovanou 

chráněnou zástavbu v předmětné lokalitě jsou komunikace II. třídy č. 605, resp. č.101 

v ulicích Masarykova a Lidická. Hluk z dopravy po uvedených komunikacích v některých 

charakteristických bodech dokonce překračuje ve výhledovém období r. 2013 limity staré 

hlukové zátěže (70/60 dB). 

Hygienické limity stanovené pro komunikace v areálu SSÚD (tzn. 50/40 dB) nejsou 

u některých chráněných objektů v nočním období dodrženy (čp. 961, 794, 796, 807,754, 

756, 757, 580, 758, 581) – viz Tab. 4. Vypočtené ekvivalentní hladiny hluku v chráněném 

venkovním prostoru těchto staveb ve výhledovém období r. 2013 překračují limit 40 dB 

pro noční dobu o 0,2 až 8,1 dB. Emise hluku z dopravy po areálových komunikací a 

parkoviště u administrativní budovy SSÚD do celkové akustické situace v posuzované 

lokalitě je však ve srovnání s výší hladin emitovaného hluku z dopravy po silnicích II/605 

a II/101 zanedbatelná. Navíc je třeba zdůraznit, že hodnoty hladiny hluku uvedené v 

tabulce příspěvků jednotlivých zdrojů u komunikací v areálu SSÚD se vztahují ke zmíněné 

kalamitní situaci, která se může vyskytnout maximálně 20 dní v roce. Vzhledem k této 

skutečnosti nenavrhujeme žádná doplňující protihluková opatření. 

Závěr 

Předkládaná hluková studie posuzuje akustické poměry v okolí areálu SSÚD v lokalitě 

Rudná ve výhledovém období r. 2013 v souvislosti s jeho plánovanou dostavbou a 



50  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

modernizací. Výpočtový model byl zadán tak, aby postihl nejhorší možný stav z pohledu 

hluku emitovaného z areálu SSÚD, tzn. kalamitní stav v zimním období, kdy je nasazen 

v nepřetržitém provozu maximální počet těžké techniky k údržbě silnic. Taková situace 

nastává cca 20 dní v roce.  

Na areálové komunikace se vztahují hygienické limity 50/40 dB, na ostatní komunikace 

(II/605, II/101, dálnice D5) lze uplatnit limitní hodnoty staré hlukové zátěže (70/60 dB). 

Z výsledků výpočtu vyplývá, že u některých nejbližších chráněných obytných budov jsou 

vzhledem k dopravnímu zatížení a poloze zástavby vůči komunikaci dokonce hodnoty 

70/60 dB překročeny. Vliv provozu na areálových komunikacích na celkové akustické 

poměry je i v případě sněhové kalamitní situace a nasazení všech sypačů v nepřetržitém 

denním provozu je ve srovnání s hladinami hluku emitovaného ze silnic v ulicích 

Masarykova a Lidická nevýznamný. S ohledem na časově velmi krátké a omezené období 

(20 dní v roce), kdy může být překročena u některých nejbližších obytných objektů 

nejvyšší přípustná hodnota 40 dB v nočním období, a dále s ohledem na již existující plné 

oplocení na rozhraní areálu SSÚD a obytné zástavby, nenavrhujeme žádná další doplňková 

protihluková opatření. (Vypořádání připomínky č.7 ze stanoviska Městského úřadu 

Černošice, Odboru životního prostředí, č.j. ŽP/MEUC – 035382/2009/Jich ze dne 

29.7.2009 – stávající plné oplocení areálu bude využito jako protihlukové opatření, 

realizace dalších doplňujících protihlukových opatření se tedy nepředpokládá.) 

Zároveň doporučujeme provést v rámci přípravy akce modernizace SSÚD a po jejím 

dokončení akustický monitoring, který ověří předpoklady hlukové studie. 

Výstavba 

Hluk z výstavby je řešen v [4] a v příslušných statích Zásady organizace výstavby. 

Nejvyšší přípustné hladiny hluku stanoví zákon č. 258/2000Sb. o ochraně veřejného zdraví 

a jeho další následné prováděcí předpisy, zejména nařízení vlády č. č. 272/2011 Sb. „O 

ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací“ a nařízení vlády č. 178/2001 „O 

pracovních podmínkách“. Tyto předpisy a nařízení stanoví, že organizace a občané jsou 

povinni činit potřebná opatření ke snížení hluku a dbát o to, aby pracovníci i ostatní občané 

byli jen v nejmenší možné míře vystaveni hluku, zejména musí dbát, aby nebyly 

překračovány nejvyšší přípustné hladiny hluku stanovené těmito předpisy. Zhotovitel je 

dále povinen dodržovat nařízení vlády 178/2001, kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví zaměstnanců při práci ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení hluku ze stavební činnosti 

Během dostavby a modernizace areálu SSÚD v Rudné budou prováděny stavební práce na 

rozšíření areálu vpravo od Radotínského potoka včetně budování nových komunikací, 

rekonstrukce povrchu stávajících vnitroareálových komunikací, rozšíření parkoviště pro 

zaměstnance, rekonstrukce opláštění některých stávajících objektů a výstavba nových 

přístřešků. 

Při provádění výstavby je třeba minimalizovat negativní dopady na životní prostředí v 

okolních chráněných místech. Chráněné obytné budovy se v tomto případě nacházejí v 

nevelké vzdálenosti od stavby, zejména od parkoviště. Hluk ze stavební činnosti bude tedy 

vzhledem k jednotlivým chráněným místům velmi proměnný. Vždy bude záležet na 

konkrétní poloze stavebních mechanismů. Zároveň však bude případný nadměrný hluk 

velmi krátkodobý (zemní práce - trvání v řádech týdnů).  

V současném stadiu projektové dokumentace není znám dodavatel díla a proto výběr 

stavebních mechanismů, které by mohly být nasazeny na stavbě, byl odborně odhadnut na 



D5 modernizace SSUD Rudná  51 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

základě informací z hlukových studií provedených pro stavby podobného typu.  

V následující tabulce jsou uvedeny hladiny hluku při činnosti stavebních strojů, které 

budou pravděpodobně nasazeny na stavbě. 

Tab. 8 Orientační hodnoty hladiny hluku stavebních strojů pro výstavbu 

Stavební stroj LAeq [dB] v 10m 

Nákladní automobil velký 87*(LASEL – 7,5m) 

Nákladní automobil malý 82*(LASEL – 7,5m) 

Automobil Avia 77 

Automobilový domíchávač AM 368 82 

Čerpadlo na beton Wibau 70 

Finišer 67 

Nakladač CAT, HON 76 

Zemní fréza 80 

Rypadlo 73 

Nakladač 81 

Dozer 80 

Bourací kladiva 85 

Jeřáb mobilní 70 

Motorová pila 75 

Vibrační hutnící válec 75 

Vibrační pěch 68 

Okružní pila 85 

*)Hladina hluku LASEL (hluková expoziční úroveň) jednoho průjezdu je celková ekvivalentní hladina hluku 

A od průjezdu sloučená do časového intervalu 1 s. Hodnota byla stanovena pro vzdálenost referenčního 

bodu 7,5 m a rychlost 15 km/h (včetně startování). V případě jízdy po hlavní komunikaci rychlostí 50 km/h 

bude hodnota LASEL v úrovni o 3 dB/A/ vyšší - (zjištěno měřením). 

Aby byly splněny nejvyšší přípustné hodnoty ekvivalentní hladinu hluku se stavební 

činnosti při dostavbě a modernizaci areálu SSÚD, případně snížen na nejnižší možnou 

míru nadlimitní hluk, musí být dodržena následující opatření: 

 hlučnost stavebních mechanismů nasazených na stavbě musí být zhruba taková, jak 

je uvedeno v tabulce. 

 práce budou probíhat nejdříve od 7 hodin ráno a nebudou rozhodně trvat déle než 

do 21 hodiny, lépe však jen do 18 hodiny odpolední. 

 na stavbě co nejvíce eliminovat práce se sbíjecími kladivy. Tyto práce jsou - jak 

ukazují zkušenosti z podobných staveb - vnímány populací velmi negativně 

 okružní pila (pokud bude nasazena) bude odcloněna protihlukovou zástěnou tak, 

aby v deseti metrech generovala hladinu akustického tlaku A na úrovni maximálně 

70 dB(A) 

 při demoličních pracích budou nasazené mechanismy pracovat uvnitř objektů 

určených k demolici, obvodové stěny budou zbourány až jako poslední. 

Ke zvýšení hladiny hluku v důsledku mírného nárůstu dopravy dojde na příjezdových 

komunikacích ke staveništi. Staveništní doprava však nebude vedena přes obytnou část 

obce, proto ani nedojde ke zhoršení akustické situace u chráněných objektů vyvolanému 

nákladní dopravou stavby. 



52  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Závěr 

Za předpokladu, že budou dodrženy podmínky uvedené v předchozím textu vztahujícím se 

k hluku ze stavební činnosti, nebudou stavební práce na dostavbě a modernizaci uvedeného 

areálu dlouhodobým zdrojem nadměrného hluku pro chráněná místa ve venkovním 

prostoru. Pokud bude u některých chráněných objektů hladina hluku překročena, půjde o 

krátkodobou záležitost (v řádech týdnů). 

Vibrace 

Posouzení vibrací se provádí podle vládního nařízení č. 272/2011 Sb., „O ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací“. Nejvyšší přípustné hodnoty hladiny vibrací 

nesmí být stavební činností překročeny. 

K zamezení nepříznivých účinků stavebních strojů s vibračními účinky na budovy v 

blízkosti stavby pozemní komunikace je možné tyto stroje použít pouze se souhlasem 

stavebního dozoru po předchozím posouzení statického stavu budov. 

 

 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Podzemní vody nebudou provozem ani výstavbou areálu nijak ovlivněny, změny v areálu 

budou mít nevýznamný vliv na spotřebu vody a povrchové vody odtokem z areálu. 

Provoz 

Zvýšená kapacita předpokládá i mírné zvýšení spotřeby vody, uvedené v kap. B.II.2. 

Navrhovaná stavba podstatným způsobem neovlivňuje průběhy hladin při povodních. 

Podstatným způsobem je průběh hladiny ovlivněn mostem pod Masarykovou ulicí. 

Celkovému snížení hladin při povodních by tedy prospěla rekonstrukce tohoto mostu 

větším profilem, ale to není povinnost návrhu této stavby.  

K celkovému zlepšení odtoků v potoce by prospělo jeho pročištění a částečná oprava 

technického opevnění koryta a to nejen v prostoru navrhovaného mostu, ale okolo celého 

areálu SSÚD RUDNÁ 

Odvodnění areálu zůstává v principu stejné, jako je popsané v kap. C.II.4, mírně se zvýší 

přívalový odtok dešťových vod  z 222 l/s na 226 l/s  i celkový odtok splaškových vod z 

2299 m3/rok na 2406 m3/rok. 

Zařízení na mytí vozidel je recirkulační, to znamená, že kromě napouštění (2x za rok) se 

doplňuje 15-20% objemu mycí vody, z čehož ½ jsou ztráty a ½ nutné ředění recirkulované 

vody. Bude se tedy doplňovat 5760*0,2/2=576 m
3
/rok z vlastního zdroje podzemní 

užitkové vody ze stávající kopané studny. Povolení k odběru v množství 2000 m
3
/rok 

vydal MěÚ Černošice odbor životního prostředí s platností do 31.12.2030. 

Navrhované objekty vyžadují přeložky stávající kanalizace. Nové přípojky a řady zajistí 

napojení dešťové i splaškové vody do stávajícího systému odvedení vod.  

Hydrotechnické výpočty jsou uvedeny v [1]. 

Požární vodovod - současnost 2 hydrantů 1,1 l/s  - Q = 2,2 l/s = 7,92 m³/hod  

 



D5 modernizace SSUD Rudná  53 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Výstavba 

V průběhu výstavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování povrchových vod a 

ohrožování kvality podzemních vod. Zhotovitel musí dodržovat zejména ustanovení 

uvedená v zákonných ustanoveních: 

 Vyhlášce MLVH č. 6/1977 Sb., o ochraně jakosti povrchových a podzemních vod a 

nařízení vlády ČR č. 171/92 Sb., kterým se stanoví ukazatele přípustného znečištění 

vod. 

 Zákon č.254/2001, o vodách (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška MZe 428/2001, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb.,o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích) 

 Nařízení vlády 61/2003, o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních 

vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

a souvisejících předpisech: 

 Metodický pokyn MŽP, Kritéria znečištění zemin a podzemní vody, 1992  

 Technický předpis 83/2004 Odvodnění pozemních komunikací, MDS 2004 

 ČSN 75 3415 Ochrana vody před ropnými látkami – objekty pro manipulaci s 

ropnými látkami a jejich skladování 

Vzhledem k tomu, že se celý záměr odehrává na odvodněných zpevněných plochách 

(odvodnění přes stávající DUN), nehrozí při výstavbě znečištění povrchových a 

podzemních vod. Přesto je nutno dodržovat základní opatření pro zamezení úniků 

znečišťujících látek při provozu stavebních strojů. 

 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Při modernizaci areálu SSÚD 8 Rudná nedojde k zásahu do zemědělské půdy, ani do půdy 

určené pro plnění funkce lesa.  

Celý záměr je umístěn na pozemcích oznamovatele a nedojde k podstatné změně rozsahu 

v plochách užívaných pro zamýšlený účel. 

Vycházíme-li z celkové digitalizované plochy areálu 24 447,34 m
2
, pak po realizaci bude 

rozsah jednotlivých ploch: 

 zastavěná komunikacemi   11 691,94 m
2
 

 zastavěná pozemními objekty    6 402,72 m2 

 nezastavěné plochy zeleně     6 352,68 m2 

Celková plocha zeleně pak představuje téměř 26 % z celkové plochy. Pozemek p.č. 83/11, 

vedený jako ZPF nebude výstavbou dotčen. 

Vzhledem k tomu, že se celý záměr odehrává na odvodněných zpevněných plochách 

(odvodnění přes stávající DUN), nehrozí při výstavbě znečištění půdy. Přesto je nutno 

dodržovat základní opatření pro zamezení úniků znečišťujících látek při provozu 

stavebních strojů. 

 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Stavba nebude mít žádný vliv na horninové prostředí. 



54  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Stavby, kde se budou delší dobu zdržovat osoby (především kanceláře), budou preventivně 

chráněny proti pronikání radonu z geologického podloží. 

 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na ekosystémy, významné krajinné prvky, chráněná území  

Území stavby není ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, součástí přírodního parku ani zvláště chráněného území.  

Vlivy na soustavu Natura 2000 

Ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí předkládaným záměrem lze 

vzhledem ke vzdálenosti vyloučit, což je doloženo přiloženým stanoviskem Odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 

008039/2013/KUSK ze dne 17.2.2013. 

Vlivy na flóru 

Modernizace probíhá ve stávajícím areálu SSÚD a nezasahuje do okolních pozemků. Při 

modernizaci areálu SSÚD 8 Rudná nedojde k zásahu do vzrostlé zeleně, neboť se tato ve 

stávajícím areálu SSÚD nenachází. 

Bude zajištěna ochrana zeleně Radotínského potoka, mimo areál SSÚD není navržena 

žádná stavební činnost.  

V areálu SSÚD budou obnoveny plochy zeleně podle následujících zásad 

Veškeré vysazované rostliny musí splňovat požadavky na výsadbový materiál I. třídy. 

Dřeviny musí být dostatečně narostlé, prokořenělé, bez zjevných vad na habitu a růstu. 

Habitus musí být pravidelný a typický pro danou rostlinu. Rostliny nesmí být jakkoliv 

mechanicky či jinak poškozeny. Nesmí být zaschlé nebo spálené od slunce. Musí být bez 

zjevných chorob a škůdců na nadzemní části i kořenové soustavě. 

Veškeré vysazované rostliny budou buď kontejnerované, nebo s balem, dostatečně 

prokořenělé. Bal nesmí být proschlý. V případě podzimní výsadby v období září-listopad je 

možné použít pro výsadby u některých druhů listnatých stromů – kromě dubů, habrů a bříz 

– prostokořenné sazenice (kořeny pak musejí být před výsadbou ošetřeny odborným řezem 

a namočeny do zemité kaše). Ostatní dřeviny musí mít vždy bal nebo kontejner. Rostliny 

musí být celkově v dobrém zdravotním i vitalitním stavu.  

Sazenice keřů budou bez balu měřit min. 0,4 m. Každá sazenice bude mít minimálně 4 

nepoškozené, vyzrálé výhony. Prostokořennou sadbu je možné sázet pouze v podzimním 

období. Prostokořenným keřům se zakrátí nadzemní část po výsadbě o 2/3. Výsadby budou 

provedeny nepravidelně tak, aby napodobily přírodní prostředí. Na ploše výsadeb keřů 

nelze zakládat trávník, keře v rovině budou sázeny do černého úhoru do předem 

připravených záhonů. Případný trávník na těchto plochách bude před výsadbou odstraněn. 

Půda se před výsadbou obdělá (založí se záhon pro výsadby) a teprve poté se vysazuje.  

Před samotným výsevem trávníku je nutné provést jemnou modelaci terénu (frézování min. 

2x, smykování, vláčení, nebo použití kombinátoru). Půda se přihnojí 600 kg/ha plného 

hnojiva. Půda musí být nakypřená, zbavená větších kamenů a hrud bránících kvalitní 

výsadbě či jiného nevhodného materiálu (větve, odpadky…). Výsev bude proveden ručně 

rozhozem na široko, nebo strojově. Ihned po výsevu se semeno zapraví do půdy a její 

povrch se uválí. Doporučená směs pro luční porost, výsevek 20 – 25 g/m2. Založení 



D5 modernizace SSUD Rudná  55 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

porostu zahrnuje také první seč. Pokud nelze založit trávník ihned po jemné modelaci 

terénu, pak se použije proti případnému zaplevelení zvláště vytrvalými plevely vhodný 

přípravek. Plochy, které budou zapleveleny pouze jednoletými plevely, postačí posekat 

před jejich květem. Zakládat trávník na zaplevelených plochách je naprosto nepřípustné. 

Na ložiska vytrvalých plevelů se použije přípravek třeba i opakovaně tak, aby při předání 

porost splňoval dané požadavky. V zásadě je potřeba technologický postup při zemních 

pracích a zakládání trávníku organizovat tak, aby se použití chemických přípravků 

minimalizovalo a použilo se jen v míře nezbytně nutné pro odstranění například ložisek 

vytrvalých plevelů. Odstranění vytrvalých plevelů je jednou ze zásadních podmínek 

převzetí trávníku. Je nutno počítat s tím, že část odplevelení bude nutno provádět i v 

realizovaných výsadbách. 

V DSP jsou tyto zásady v objektu SO 801 respektovány. 

 

Je možno konstatovat, že předkládaný záměr nebude mít žádný vliv na faunu, flóru či 

ekosystémy. 

 

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Jiné uspořádání vnitřních prostor areálu SSÚD při zachování výškové úrovně stávajících.  

 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek a kulturní památky 

Veškeré dotčené objekty jsou v majetku oznamovatele, jejich demolice, případně přestavba 

je v jeho zájmu. 

Na ploše SSÚD se nenacházejí žádné kulturní památky, památky v obci nebudou dotčeny. 

Archeologická péče 

Veškeré zemní zásahy je nutné posuzovat jako zásahy v území s archeologickými nálezy. 

Ve smyslu ustanovení zákona č. 20/87 Sb. ve znění zákona č. 242/92 Sb. bude nutný 

archeologický dohled výzkum v případě, kdy budou, skrývkou nebo jiným zásahem do 

terénu, narušeny archeologické struktury (např. rýhami pro podzemní vedení). 

Archeologický výzkum vyvolaný zemními pracemi je hrazen investorem. Písemné 

potvrzení o provedení výzkumu bude součástí kolaudačního rozhodnutí. 

 

 

 



56  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

V předešlém textu jsou všechny relevantní vlivy zhodnoceny v rozsahu přiměřeném 

oznámení záměru, jsou popsány vlivy konečného stavu a vlivy výstavby.   

Vlivy záměru jsou v zásadě dvojí: 

Dlouhodobé vlivy provozu na modernizovaném SSÚD  

Vlivy modernizace 

 zvýšení odtokových poměrů – kontrolované vypouštění srážkových vod. 

Vlivy provozu 

Nejbližší chráněnou zástavbu představují rodinné domy v ulici Masarykově a Lidické. 

Jedná se převážně o jedno až dvoupodlažní objekty situované do těsné blízkosti 

komunikací II/605 a II/101 v předmětném úseku. Vliv provozu na areálových 

komunikacích na celkové akustické poměry je i v případě sněhové kalamitní situace a 

nasazení všech sypačů v nepřetržitém denním provozu je ve srovnání s hladinami hluku 

emitovaného ze silnic v ulicích Masarykova a Lidická nevýznamný. 

Ostatní neuvedené vlivy nejsou významné a lze je případně minimalizovat různými druhy 

technických či organizačních opatření. Případné upřesnění opatření bude provedeno 

v následných stupních projektové dokumentace k jednotlivým hlavním částem projektu. 

 

Krátkodobé vlivy během výstavby komunikace. 

 V průběhu stavby bude zvýšená produkce především sekundární prašnosti při 

provádění zemních prací, demolic objektu apod. 

 Stavební práce nebudou dlouhodobým zdrojem nadměrného hluku pro chráněná místa 

ve venkovním prostoru. Pokud bude u některých chráněných objektů hladina hluku 

překročena, půjde o krátkodobou záležitost (v řádech týdnů). 

 Celý záměr se odehrává na zpevněných plochách odvodněných přes stávající DUN, 

nehrozí při výstavbě znečištění půdy a vod. Přesto je nutno dodržovat základní opatření 

pro zamezení úniků znečišťujících látek při provozu stavebních strojů. 

Negativní vlivy výstavby lze snížit vhodným způsobem výstavby a opatřeními, uvedenými 

v kap. D.IV. 

 

 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 

státní hranice 

Umístění záměru a jeho rozsah vylučuje možné přeshraniční vlivy. 

 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  57 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 

Navržená opatření 

Předkládaný záměr je svým účelem koncipován jako stavba, jejímž hlavním cílem je 

nahrazení stávajícího řešení areálu SSÚD tak, aby vyhovovalo zvyšujícím se požadavkům 

na údržbu přidělených komunikací. 

Návrh odvodnění splňuje požadavky příslušných předpisů. 

Jsou navrženy vegetační úpravy jako opatření, které snižuje negativní působení 

zpevněných ploch a budov.  

Navržené zásady organizace výstavby jsou již navržena opatření pro snížení vlivů na 

životní prostředí 

Opatření doporučovaná v rámci přípravy projektu 

 Zajistit potřebná rozhodnutí a výjimky uvedené v kap. B.I.9. 

 V rámci ZOV upřesnit odvozní a dovozní trasy ze stavby. Pro přístupy na staveniště 

pokud možno minimalizovat průjezd zástavbou. 

 Navrhnout plán havarijních opatření pro výstavbu včetně případů havarijního úniku 

látek škodlivých vodám a půdnímu systému. 

 Čerpací stanice je dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 

vyjmenovaný stacionární zdroj (kód 10.2), pro který je nutné zpracovat provozní řád 

jako součást povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d). 

 Upřesnit odvozní a dovozní trasy ze stavby. Pro přístupy na staveniště minimalizovat 

průjezd zástavbou.  

 Navrhnout pro období stavby systém nakládání s odpady, zaměřený na jejich třídění, 

samostatné shromažďování a následné využití či odstranění. 

Zásady likvidace odpadů 

Základním legislativním dokumentem je zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů a příslušné vyhlášky. 

Odpady z kategorie „ostatní odpady“ 

Tyto odpady lze buď znovu využít, recyklovat nebo uložit na řízenou skládku. Odstraněný živičný 
materiál bude recyklován. Sloupy veřejného osvětlení včetně svítidel a stožáry vysokého napětí budou 
předány správci k dalšímu využití. Odpad z chemických WC může být kompostován. 

Odpady z kategorie „nebezpečné odpady“ 
Všechny nebezpečné odpady je třeba v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady skladovat v uzavřených nepropustných označených nádobách a likvidovat osobou 
oprávněnou k nakládání s nebezpečnými odpady. Ropné látky mohou být likvidovány biodegradací, 
znečištěné čisticí tkaniny apod. mohou být spáleny. Kabely lze nabídnout k dalšímu zpracování 
autorizované organizaci. Vrstva s dehtovým pojivem se v konstrukci rozebíraných vozovek 
pravděpodobně nevyskytuje, tuto skutečnost je třeba před zahájením stavby ověřit zkouškou 
vyluhovatelnosti. 

Zatřídění podle Katalogu odpadů – vyhl. MŽP ČR č. 381/2001 Sb. – bude součástí Projektu nakládání 
s odpady v dalším stupni PD, ve kterém budou rovněž uvedeny výměry hlavních druhů odpadů jak 
pro stavbu, tak pro provoz zařízení. 

 Vhodným výběrem a stanovením podmínek při výběrovém řízení a při uzavírání 

smluvního vztahu lze eliminovat řadu skutečností, které by mohly negativně ovlivnit 

životní prostředí a obyvatelstvo (systém řízení prací, stav stavební techniky, podmínky 

pro zařízení staveniště apod.). Negativní vlivy předpokládané při provádění stavebních 



58  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

prací, tj. vlivy dočasného charakteru lze eliminovat či minimalizovat opatřeními, která 

budou upřesněna v dalších stupních projektových dokumentací či organizačními 

opatřeními, která bude povinen zajistit dodavatel prací. Tyto požadavky a případné 

garance budou zakotveny do následné realizační smlouvy.   

Opatření doporučená pro fázi realizace záměru 

 Provést pasportizaci komunikací, které budou používány během stavby za přítomnosti 

jejich správce, aby byly vyloučeny neoprávněné požadavky po dokončení stavby, 

případně provést jejich úpravu. 

 Provádět stavební práce v sousedství obytné zástavby pouze podle podmínek 

hygienické stanice. Realizovat preventivní opatření na minimalizaci hluku při výstavbě 

(např. protihluková ochrana stacionárních zařízení, dodržování povolené pracovní 

doby, omezení těžké nákladní dopravy na pracovní dny, minimalizace výstavby o 

víkendech, omezení hlučných stavebních prací v brzkých ranních a pozdních 

odpoledních hodinách apod.) s cílem zajistit dodržení limitních hodnot hluku dle NV 

272/2011 Sb. 

 Dodržovat technologickou kázeň a podmínky stavebního povolení. 

 Provést opatření ke snížení prašnosti při výstavbě včetně opatření, které zajistí, že 

okolní vozovky nebudou znečišťovány auty vyjíždějícími ze stavby, případně zajistit 

jejich okamžité čištění.  

 Vypracovat pro stavbu havarijní plán pro případ havarijního úniku látek škodlivých 

vodám.  

 Zajistit přítomnost havarijní soupravy a doplňování potřebného sorbentu na zařízení 

staveniště. Při úniku ropných látek zajistit provedení zavedených havarijních opatření. 

 Dbát na technický stav automobilů a stavebních strojů. Po dobu údržby, přestávek a 

odstávek vypínat motory nákladních aut a stavebních mechanizmů. 

 Upřesnit v RDS jednotlivé druhy odpadů z výstavby, jejich množství a předpokládaný 

způsob využití, respektive zneškodnění. 

 Sledovat možné znečištění zemin při výkopových pracích. V případě výskytu těchto 

zemin zajistit jejich likvidaci oprávněnou osobou. 

 Vytvořit ze strany dodavatele stavby v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 

shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti 

odpadového hospodářství. O vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich 

zneškodnění nebo využití vést odpovídající evidenci. 

 Nakládat s odpady v souladu s legislativou, mj. třídit stavební odpad a zajistit jeho 

likvidaci osobami či firmami oprávněnými k nakládání s odpady podle výše uvedených 

zásad včetně případné kontaminované zeminy. 

 Odvážet v co nejkratším termínu vzniklé nebezpečné odpady (použitý sorbent apod.) ze 

staveniště. 

 Předložit evidenci a způsob nakládání s odpady v rámci kolaudačního řízení.  

 Pokud budou některé dřeviny ohroženy stavebními pracemi, bude je třeba ochránit dle 

platné státní normy ČSN 839061.  

 Provést výsadbu keřů a dřevin podle projektu a zajistit jejich ochranu do dokončení 

stavby. 

 Při provádění zemních prací oznámit záměr příslušnému pracovišti, určenému 

Národním památkovým ústavem a řídit se jeho pokyny.  



D5 modernizace SSUD Rudná  59 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 Zajistit údržbu silniční sítě, které budou používány jako příjezdové komunikace na 

staveniště, v případě poškození zajistit jejich opravu. Po dokončení výstavby uvést 

příjezdové komunikace alespoň do původního stavu. 

Opatření doporučovaná pro fázi provozu záměru 

 Provádět údržbu zařízení v souladu s jejich schváleným provozním (manipulačním) 

řádem. 

 Havarijní situace řešit v souladu s předem schváleným (v rámci stavebního řízení) 

havarijním plánem. 

 Zajistit pěstební péči o dřeviny a systém údržby zatravněných ploch. 

 Po dokončení stavby je doporučeno provádět tříleté sledování vývoje nově vysázených 

vegetačních úprav a jejich případné doplňování. 

 Řádně nakládat s odpady, vznikajícími z provozu SSÚD. 

 

 



60  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při specifikaci vlivů  

 

Oznámení bylo zpracováno standardními metodickými postupy, které jsou popsány 

v jednotlivých částech. Pro stupeň oznámení jsou údaje o území, získané průzkumy a 

rešerší, dostatečné. Zpracovatel oznámení vycházel ze znalostí procesů ovlivňujících 

současný stav životního prostředí a působení jednotlivých činností na složky a subsystémy 

životního prostředí. 

Míra neurčitostí, resp. nedostatků znalostí, je dána především vypovídací schopností 

podkladů, které jsou v dané fázi přípravy projektu k dispozici.  

V rámci zpracování předkládaného Oznámení nebyly zjištěny takové nedostatky ve 

znalostech, které by bránily formulování konečného závěru a řádnému vyhodnocení 

vlivu záměru na jednotlivé složky životního prostředí pro provedení zjišťovacího 

řízení. 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  61 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  

Návrh areálu byl projednáván průběžně s oznamovatelem i příslušnými orgány státní 

správy a tak předkládaná verze neobsahuje varianty. 

 



62  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

 

F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

Souběžně s podáním oznámení probíhá projednávání DSP – viz F.II. Ilustrující mapové a 

obrazové podklady jsou vloženy do textu oznámení, podklady uvedené v F.II. jsou v 

oznámení stručně citovány. 

 

F.II. Další podstatné informace oznamovatele 

Podklady k záměru: 

[1] D5 SSÚD Rudná, dokumentace pro stavební povolení, PRAGOPROJEKT a.s., 

01/2013 

[2] Inženýrskogeologický průzkum, Inges, 12/1994 

[3] Radonový průzkum, Mgr. P. Dědeček, 11/2012 

[4] Hluková studie, PRAGOPROJEKT a.s, 01/2013 

 

Ostatní podklady: 

[5] Strategický plán rozvoje města Rudná, DHV CR, spol. s r.o., 07/2008 

[6] Culek M., eds., 1995: Biogeografické členění České republiky – Enigma Praha, 

1996 

[7] Quitt E., 1971: Klimatické oblasti Československa – Stud. Geogr., Brno 1971 

[8] Chráněná území přírody České republiky – Český ústav ochrany přírody, 1993. 

[9] geoportal.cenia.cz 

[10] www.praha-mesto.cz 

[11] www.rudnamesto.cz 

[12] www.chmi.cz 

[13] www.cuzk.cz/ 

[14] www.czso.cz 

[15] www.mapy.cz 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  63 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

Identifikace stavby 

Název:    D5 modernizace SSUD Rudná 

Oznamovatel:    Ředitelství silnic a dálnic České republiky 

Projektant:    PRAGOPROJEKT, a.s. 

Zpracovatel oznámení:  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Autorizovaná osoba:   Ing. Josef Gresl 

Datum zpracování:  03/2013 

Zdůvodnění záměru 

Záměr modernizace stávajícího areálu "Střediska správy a údržby dálnice" (SSÚD), 

provozovaným Ředitelstvím silnic a dálnic (ŘSD), vychází z důvodu návrhu rozšíření 

působnosti SSÚD na nově budované úseky "Silničního okruhu kolem Prahy" (SOKP). S 

rozšířením SSÚD je uvažováno na plochách určených územním plánem sídelního útvaru 

Rudná pro komerční využití. 

Středisko správy a údržby dálnice (SSÚD) je nezbytnou vybaveností a součástí dálnice D5 

a rychlostní komunikace R1 (SOKP). V současné době toto středisko udržuje 28,5 km 

dálnice D5 a 13,3 km rychlostní komunikace R1(SOKP), celkem tedy 41,8 km. Po 

dokončení rychlostní komunikace R1(SOKP) bude její západní polovinu udržovat SSÚD 

Rudná. Celkově bude ve správě tohoto SSÚD, po dokončení R1(SOKP), 68,5 km 

čtyřpruhové a z větší části šestipruhové komunikace s řadou tunelů a mimoúrovňových 

křižovatek. 

Stručný popis záměru 

Oznamovatel vlastní v Rudné Středisko správy a údržby dálnic. Stáří stávajícího areálu, 

který původně sloužil jako zařízení staveniště při výstavbě dálnice D5, je cca 30 let. 

Původní objekty, které jsou z roku 1983, postupně v průběhu let provozu areálu procházely 

dílčími rekonstrukcemi, dostavbami a úpravami dle momentálních potřeb.  

Nově navrhované stavební nebo rekonstruované stávající objekty mají charakter 

průmyslových staveb architektonicky jednoduchého vzhledu, ukončené sedlovou nebo 

pultovou střechou o stejném sklonu. Rekonstrukcí a novou dostavbou bude sjednocen areál 

SSÚD jak vzhledově, tak i hmotou jednotlivých objektů. Vzhled objektů respektuje jejich 

účel a výtvarné řešení odpovídá charakteru jednotlivých staveb. 

Celkem je na pozemku umístěno 17 různých objektů, které plní funkce, potřebné pro 

provoz včetně administrativy. 10 objektů bude demolováno, aby uvolnilo prostor pro 

novou zástavbu, 3 objekty budou rekonstruovány, 4 objekty upravovány nebudou. Kromě 

budov budou rekonstruovány vozovky (včetně rozšíření parkovacích ploch) a upraveny 

zelené plochy. Kromě těchto hlavních stavebních zásahů budou prováděny ještě 

podmiňující práce – úprava vodovodů, kanalizace, elektrické sítě. 

Odpadové hospodářství zůstává beze změn. 

 



64  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

Předpokládané termíny: 

Zahájení: 11/2013 

Dokončení 06/2015 

Charakteristika dotčeného území 

Obě části obce Rudná (Dušníky i Hořelice) jsou rozloženy podél původní silnice (dnes 

II/605), převážně pak jižně od této silnice. 

Stávající areál SSÚD se nachází v katastrálním území Hořelice. Dané území se nachází na 

okraji obce Rudná v její jihozápadní části. Území je ohraničené dálnicí D5, MÚK a ulicemi 

Lidickou (II/101) a Masarykovou (II/605) a z jihozápadní strany sousedící obytnou 

zástavbou. Jedná se převážně o průmyslovou zástavbu (SSÚD, SÚS, stavebniny). 

Dopravní napojení na dálnici D5 na blízký sjezd (EXIT RUDNÁ) zcela eliminuje dopravní 

zatížení obce Rudná. V 80. letech minulého století byla silniční doprava převedena na nově 

postavenou dálnici D5, postupně byl i omezen hluk z dálnice realizací protihlukových stěn. 

V těsné blízkosti obce je na dálnici zřízena oboustranná odpočívka, obec je na západním 

konci napojena mimoúrovňovou křižovatkou Rudná. 

Nejbližší chráněnou zástavbu představují rodinné domy v ulici Masarykově a Lidické. 

Jedná se převážně o jedno až dvoupodlažní objekty situované do těsné blízkosti 

komunikací II/605 a II/101 v předmětném úseku.  Významným liniovým zdrojem hluku je 

kromě zmíněných komunikací II. třídy dálnice D5, která je v posuzovaném úseku vedena 

na násypu a na mostních objektech. Pro odclonění nadměrné emise hluku z dopravy po D5 

jsou instalovány po obou stranách dálničního tělesa protihlukové stěny. Funkci částečné 

protihlukové bariéry (odclonění areálu SSÚD) plní taktéž plný plot (výška cca 2,0m) podél 

parkoviště u administrativní budovy SSÚD na hranici pozemků s obytnými objekty. 

Z biogeografického hlediska leží území Rudné v Karlštejnském bioregionu na nevýrazném 

přechodu do Řipského bioregionu. V obou bioregionech dominuje orná půda, lesy jsou 

menší, v Řipském bioregionu převážně kulturní bory se zbytky dubohabřin a doubrav, 

v Karlštejnském bioregionu jsou relativně hojné přirozené doubray i travnato-bylinná lada.  

Okolí Rudné se vyznačuje plochým reliéfem, sklánějícím se v souladu se směrem 

odvodňování od jihozápadu k severovýchodu. Vlastní záměr leží ve výšce 366 – 367 m 

n.m. Krajina má dlouhodobě “polní ráz” daný příznivými přírodními podmínkami 

(zejména kvalitou půdy a terénem). Převažuje orná půda, sporadicky jsou zastoupeny 

zahrady a sady. Poloha obce v blízkosti Prahy potlačila zemědělsky charakter sídla, přímá 

hospodářská (zemědělská) závislost obyvatel na zázemí jejich sídla většinou neexistuje. 

 V území předkládaného záměru není žádný prvek ÚSES. V zájmové oblasti není 

vyhlášeno žádné velkoplošné zvláště chráněné území přírody. V území nejsou zřízeny 

žádné přírodní parky. Nejbližší přírodní park Povodí Kačáku se nachází cca 1,5 km 

západně od záměru 

V případě Rudné a jejího nejbližšího okolí je definován jeden neregistrovaný VKP mimo 

záměr. Z definice §3 zákona č. 114/1992 Sb. lze do určité míry za významný krajinný 

prvek považovat i Radotínský potok u SSÚD.  

Území stavby není ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, součástí přírodního parku, zvláště chráněného území ani soustavy 

Natura 2000  

 



D5 modernizace SSUD Rudná  65 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Vzhledem k charakteru pozemku (zastavěná a zpevněná plocha) se zde nevyskytuje žádná 

zajímavá (z hlediska zákona č. 114/1992) flóra ani fauna. Stávající zeleň se vyskytuje 

pouze na vedlejších pozemcích a podél Rakovnického potoka, z toho důvodu nebyl 

proveden dendrologický průzkum. 

Stavební úřad MěÚ Rudná je ve Věstníku MŽP uveden jako oblast se zhoršenou kvalitou 

ovzduší pro imise částic PM10 - denní koncentrace na ploše 5,0 % obvodu a pro imise 

benzo(a)pyrenu - roční koncentrace na ploše 75,3 % obvodu pro ochranu zdraví. Stávající 

stav kvality ovzduší (především látky charakteristické pro automobilovou dopravu) je 

ovlivněn významným liniovým zdrojem, dálnicí D5 a odpovídá obdobným lokalitám 

v blízkosti hlavního města, kolem kterého je soustředěno velké množství mobilních i 

stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší.  Podle údajů ČHMÚ nepatří území do seznamu 

území vymezených pro ochranu ekosystémů a vegetace. 

Vlivy záměru na životní prostředí a obyvatelstvo 

V kap. D.1 jsou všechny relevantní vlivy zhodnoceny v rozsahu přiměřeném oznámení 

záměru, jsou popsány vlivy konečného stavu a vlivy výstavby.   

Vlivy záměru jsou v zásadě dvojí: 

Dlouhodobé vlivy umístění stavby a provozu na nové komunikaci  

Vlivy modernizace 

 zvýšení odtokových poměrů – kontrolované vypouštění srážkových vod. 

Vlivy provozu 

Nejbližší chráněnou zástavbu představují rodinné domy v ulici Masarykově a Lidické. 

Jedná se převážně o jedno až dvoupodlažní objekty situované do těsné blízkosti 

komunikací II/605 a II/101 v předmětném úseku. Vliv provozu na areálových 

komunikacích na celkové akustické poměry je i v případě sněhové kalamitní situace a 

nasazení všech sypačů v nepřetržitém denním provozu je ve srovnání s hladinami hluku 

emitovaného ze silnic v ulicích Masarykova a Lidická nevýznamný. 

Ostatní neuvedené vlivy nejsou významné a lze je případně minimalizovat různými druhy 

technických či organizačních opatření. Případné upřesnění opatření bude provedeno v 

následných stupních projektové dokumentace k jednotlivým hlavním částem projektu. 

Krátkodobé vlivy během výstavby komunikace. 

 V průběhu stavby bude zvýšená produkce především sekundární prašnosti při 

provádění zemních prací, demolic objektu apod. 

 Stavební práce nebudou dlouhodobým zdrojem nadměrného hluku pro chráněná místa 

ve venkovním prostoru. Pokud bude u některých chráněných objektů hladina hluku 

překročena, půjde o krátkodobou záležitost (v řádech týdnů). 

 Celý záměr se odehrává na zpevněných plochách odvodněných přes stávající DUN, 

nehrozí při výstavbě znečištění půdy a vod. Přesto je nutno dodržovat základní opatření 

pro zamezení úniků znečišťujících látek při provozu stavebních strojů. 

Negativní vlivy výstavby lze snížit vhodným způsobem výstavby a opatřeními, uvedenými 

v kap. D.IV. 

Opatření navržená ke snížení negativních vlivů záměru 

Doporučená opatření ke snížení negativních vlivů záměru jsou navrhována pro jednotlivé 

fáze záměru, podrobně jsou popsána v kap. D.IV. Jsou rozdělena na: 



66  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

 Opatření doporučovaná v rámci přípravy projektu 

 Opatření doporučovaná pro fázi realizace záměru 

 Opatření doporučovaná pro fázi provozu záměru 

Závěr 

U předkládaného záměru byly posouzeny všechny zákonem požadované vlivy v rozsahu 

přiměřeném oznámení záměru. Jejich význam není tak velký, aby realizaci znemožňovaly.  

Negativní vlivy odpovídají významu záměru a mohou být dále eliminovány dodržením 

opatření a doporučení uvedených v kap. D.IV. Záměr tak lze doporučit k realizaci.  

 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  67 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

ČÁST H  PŘÍLOHY 

Níže uvedené přílohy jsou uvedeny v plném znění. 

 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 

 



68  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst.  1 zákona 

č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (příslušná část zvýrazněna) 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  69 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

 



70  D5 modernizace SSUD Rudná 

 

 

PRAGOPROJEKT, a.s.  Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001 

 



D5 modernizace SSUD Rudná  71 

 

 

Oznámení dle příl. č. 3 zákona č. 100/2001  PRAGOPROJEKT, a.s. 

Údaje o zpracovateli 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

K Ryšánce 1668/16  

147 54 Praha 4 

tel: 226 066 332 

 

Datum zpracování oznámení: Březen 2013 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 

 

Ing. Josef Gresl Autorizovaná osoba podle § 19 zák. 100/2001 Sb. 

 autorizace č. 58610/ENV/12 ze dne 11.7.2012 

 Pod Harfou 943/34, 190 00 Praha 9, tel. 724 225 723 

 e-mail: gresl@pragoprojekt.cz 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: Ing. Ondřej Čapek 

 Mgr. Eva Nosková 

 Ing. Dana Vojtíšková 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení:  

 


